2 JUJIIOO B-MORNING STAR.

Published on the 2d and 4th Thursday of every Month at one shilling a Quarter payable in advance

கார். டிக. சத்சிகை உக.] கூஅரசுகு இரு. கார்த்திகையு உகு. தேதி வியாழக்கிழமை Thursday, November 26, 1846. [Vol. VI. No. 21.

TERMS OF THE PAPER.

To single subscribers, one shilling a quarter.

To single subscribers by mail (including postage)—one shilling six pence a quarter.

To Agents, who subscribe for ten copies and upwards less than twenty, nine pence each, a quarter.

To Agents who receive the same by mail (including post.

age) one shilling three pence a quarter.

To Agents for twenty copies and upwards, six pence each a

To Agents for the same by mail (including postage) one shil-

ling a quarter. For convenience of payment in places where no Agent is appointed, individuals uniting in companies of seven, may each

receive the paper by post, for one year, on their remitting in advance a £2 note.

ADVERTISEMENTS will be inserted at the rate of one penny and a half a line for the first insertion, reckoning the

type at Brevier size, or seven and a half lines to an inch. Notices of Deaths and Marriages exceeding in length five ines, will be chargeable as Advertisements.

CORRESPONDENTS should address their communications to THE EDITOR OF THE MORNING STAR, JAFFNA.

Communications must be post paid to receive attention.

AGENTS OF THE PAPER.

JAFFNA-THE MISSIONARIES. CHUNDICOOLY-Mr. W. SANTIAGOPILLY. POINT PEDRO-Rev. J. PHILLIPS. MANIPY-Mr. J. EVARTS. BATTICOTTA-Mr. W. VOLK. NEGOMBO-Mr. C. PERERA. KANDY-Rev. C. C. DAWSON. TRINCOMALIE-Rev. J. GILLINGS. BATTICALOE-Rev. R. STOTT. MOOLLITEVOE-Mr. P. TITCOME. MADURA-Rev. H. CHERRY. DINDIGUL—Rev. J. J. LAWRENCE. NEGAPATAM-Rev. P BATCHELOR. TRANQUEBAR-Mr. G. W. CoE. MADRAS-P. R. HUNT, Esq.

பௌத்ததருவாகிய

அன்வ சோசர் செய்த

வச்சொகுதை.

m. ஒருவன் சரீரத்தினுற் பீராமணனுதல் கூடாது. கூடுமாக்ல் அவனுடைய சரிரத்தைத்தகனிக்கும் அ க்கீனியுடன் அவ்வக்கீனியைச் சொலிப்பிக்கும் அ வன்சீனேக்தர்களும், ஞாதியர்களும், பாமகத்தீதோ ஷமடையவேண்டுமே.

சத்தீரிய வசிய தத்தா ஸ்தீர்களிடத்தீற் பாமண ருக்குப்பிறந்த புத்திர்கும் பிராமணவிந்துவாதலால், பி ாமணாதல்வேண்டும். அப்படியோருவரஞ் சாதீப்

பதில் வையே.

ஒருபோமணனுடைய சரீாமழியுங்கால், அவன்ச ரீரத்துடனிருந்தபோழது செய்தஓதல், ஒதுவித்தல், வேட்டல், வேட்டித்தல், ஈதல், ஏற்றல், என்னும்பு ண்ணிய கர்மங்களின் பலனுமில்லாதழியவேண்டு மே. இப்படியோருவர் கிணக்கவுங்காணும், ஆ தலால், பாமணத்துவம் சராத்தீலின்றேன்பதே து

ச. ஒருவன் பாமஞானத்தீனுலே பாமணனுதல் கூடாது. கூடுமெனில் பிரமஞானம்பேற்ற தூத்ரி நம் பிராமணாவார்கள். தூத்ரோருகேர் வேதம், வி யாக்கியானம், மீமாம்சை, சாங்கியம், வைசெஷிசம் யோசியம், வைத்தியழதலிய சாஸ்திரங்களிலே மகா நிபுணாாகியும் பாமணாாதல்காணும். ஆதலால், பி ாமஞானம் ஒருவணப்பாமணைக்காது.

டு. ஆசாரத்தீனுல் ஒருவன் பாமணனுதல் கடா து. கூடுமாகில், ஆசாரழ்ள்ள சூத்திரரெல்லாம் பாம ணாக வேண்டும். கத்தர் சண்டாளர் பாதவர் ம தலியோர் அரேகர் விவிதப்பாகார ஆசாரங்களையுள் ளவர்களாய் மேன்மைபெற்றும், பாரமணாரதல் கா ணேம். ஆதலால், ஆசாாம் ஒருவணப் பாமண

ைக்குதல் கூடாதேன்பது, சத்தீயம். கு. காமத்தீனுல் ஒருவன் பாமணனுதல் கூடாது. சத்தீரிய வசிய சூத்திாரும் ஒதல், ஒதுவித்தல், வேட் டல், வேட்பித்தல், ஈதல், ஏற்றல், என்னும் கர்மங் களையும், பின்னும் பலகர்மங்களையும் செய்தும், VAJRA SUCHI,

OR THE

ORIGINAL DIVINE INSTITUTION OF CASTE.

ORIGINAL DIVINE INSTITUTION OF CASTE.

3. Nor yet does the Brahmin consist in his boda; because, if his Brahminity were in his material frame, then verily would fire be proved a Brahmin murderer; yea and his friends and relatives, by burning his body on the funeral pyre, would likewise become guilty of Brahmin-murder!

Then, too, would the sons of Brahmins by Khyatriya, Vaishya and even Shadra mothers, be Brahmins also as being produced from seed issuing from the body of their Brahmin fathers; a thing however never yet allowed or thought of.

Then, too, when a Brahmin's body perished, would the fruits of what had existence from him while in the body, also perish; such as sacrifice and conducting of sacrifice, the study and teaching of the Vedax, the bestowing and accepting of gifts, &c; but neither was such a thing ever hitherto seen or believed, or even imagined. Therefore we conclude certainly, that it is not his body which constitutes the Brahmin.

4. Nor yet does the Brahmin become such by his knowledge of God; for then would those Shudras also, who have acquired much divine knowledge, on that account be esteemed Brahmins. For even Shudras are sometimes met with well skilled in the Veds, in Grammar, the Mimangsa, Sankhya, and Vaisheshik-philosophies, the astronomical and medical Shastras, &c; yet are they not Brahmins; whence, we assuredly infer that divine knowledge does not make the Brahmin.

5. Nor do his religious observances constitute the Brahmin. If they did, then such Shudras also, as practised the prescribed religious observances, would all become Brahmins in consequence. Many nats or travelling dancers, outcasts, fishermen, mimes and others have been eminent for the practice of every kind of religious observance, and yet have not been deemed Brahmins. So that we gather with confidence that such observances do not constitute the Brahmin.

6. Neither does Brahminhood consist in works of merit; why? because Khyatriyas, Vaishyas and Shudras also are known to have performed sacrifices themselves and co

learn that even the study of the Veds does not make the Brahmin.

What is it then which constitutes the Brahmin; since it is asserted—as we have also shewn—that a Brahmin is not such through his knowledge of the Shastras, his sacraments, his caste, his descent, his study of the Veds, or his works of merit? We infer, I reply, that, Brahminity is a spotless whiteness beyond that of the Jasmine or the moon; it is a forsaking of all wickedness. And this is declared to spring from the union of voluntary penance and mortification, religious observances, fasting, almsgiving, the practice of abstract devotion, control of the passions and appetites, and the bestowment of necessaries (water, betel and the like) upon travellers and others.

It is also said—When a man is void of selfishness and pride, free from attachment and covetousness, emancipated from anger and envy, the gods themselves acknowledge him to be a brahmin.' Again everywhere in the Shastras it is declared that truth, abstract devotion, the restraint of the senses and passions, merciful and kind regard for every sentient being, are marks of Brahminity; but that wherever there is neither regard to truth, nor practice of religious austernty nor controll of the appetites and members, nor kindness and pity towards all living things, there you see the marks of the degraded chandal, the unclean pariah, the impure outcast. Those also whether born of gods, or men, or beasts, who repain from sexual indulgence, are Vipras indeed, true Brahmins, the real Twice-born.

Shukracharjya, too, has said—"caste is not regarded by the

Twice-born.
Shukracharjya, too, has said—"caste is not regarded by the gods, but rather those virtues that promote universal happiness; and even an outcast, if he possesses these is owned by them to be a Brahmin."

to be a Bruhmin."

On the whole, therefore, it is clear that neither caste nor a sentient soul, ner a material body, nor divine knowledge, nor ceremonial observances, nor works of merit, nor study of the Veds, nor any thing, in short, but superior excellence constistutes the Brahmin.

A few Chapters from the Life of Luther. CHAPTER XXI.

Luther's writings condemned by the Pope.—His interview with Militz.—He promises to write to the Pope.—Extracts from this address—Effects of the Bull.—Anecdotes.

this address—Effects of the Bull.—Anecdotes.

The Court of Rome had determined on the condemnation of Luther.—The sacred college gave their approbation to the Pope's bull of condemnation, June 15, 1520.

The Pope in this bull, cited as pernicious, scandalous, and corrupt, forty-one propositions of Luther in which the latter explained the "sound docurine" of the gospel.

"As soon as this bull shall be published," said the Pope, "the Bishops are to search diligently for the writings of Martin Luther, in which these errors are contained, and to burn them publicly and solemnly in the presence of the clergy and of the latty. As to Martin himself, if he do not recant within the space of sixty days, we, by these presents, sentence himself and his adherents as open and contunacious heretics." The Pope afterwards pronounced a long train of excommunications, maledictions, and interdicts against Luther and all his partisans, with orders to scize their persons and send them to Rome.

The rumour of the condemnation that was about to fall up-

அதீனல் அவர்களை நீங்கள் பிரமணரென்று சொ ல்லக் காணுமே. ஆதலால், இவ்விதகர்மங்கள் ஒருவணப் பாமணனக்குதல் கூடாதேன்பதே து ഞ്ഞിവു.

எ. வேதாத்தியயனம் ஒருவணப் பாமணைக்குத ல் கூடாது. லங்காபுரிக்கு ராசனுய் இருந்த **இராவ** ணன் இருக்கு, யசஸ்சாமம், அதர்வணம், என்னுஞ் சகலவேதங்களாயும் அத்தியயனம்பண்ணியும், அ வனுடைய பாசைகளாகிய சமஸதாட்சதசோகத்தி லும் வேதாத்தி யயனம்நடந்தும், அவர்கள் பாமண ானுர்களோ? இவ்வையே ஆதலால், வேதாத்தியய னத்தீனுயம் ஒருவன் பாமணனுதல் கூடாதேன்று தோற்றுக்ன்றது.

இப்படிப்பாமணத்துவம் சாத்திரஞானத்தினும ல்ல சங்காரத்தினுமல்ல, சாதியினு அமல்ல, த லத்தினுமல்ல, வேதாத்தியயனத்தினுமல்ல, க ர்மானுட்டானத்தினுவுமல்லவேன்னில், வேறியாதி னுலே பாமணத்துவம் உண்டாகின்றது? சகலபாவ ங்களையும்விட்டுகீங்கி, ழல்லைப்புஷ்பம் சந்திான்ழ தலியவற்றைப்போலச் சுத்தமாய் விளங்குவதே பிரா மணத்துவம். இது பலி, விரதம், தவம், நியமாசாரம், உபவாசம், தானம், சமம்தமம், தருமம் முதலியவற்றி லடங்கும்.

இதற்த வேதப்போமாணம்;-நீர்மமதை,நிரகங்காரம், ரிர்ச்சங்கம், இராகத்துவேஷாதீரகீதமேன்னும் இக்கு ணங்களையுடையவனெவனே, அவனே பாமண னேன்று தேவருமதிப்பார்களேன்று சோல்லப்பட்டி ருக்கீன்றது. இன்னும் பலசாத்திாங்களில், சத்திய ம், தவம் இந்திரியாக்கிரகம் சீவகாரண்ணியம் என் னுமீவைகளே பாமணனுக்தரிய லட்சணமேன் றும், இவைகளில்லாதவனெவனே அவனே சண் டாளன், அவனே பறையன், அவனேரீசனேன்றும், சாாயினும், நாராயினும், மீருகாாயினும், ஸ் தீர்போக த்திலமிழ்ந்துதவர்களேவர்களே அவர்களே விப் பார், அவர்களே, பாமணர், அவர்களே இருப்பா ளரென்றும், சோல்லப்படுக்ன்றது.

இன்னும், "தேவர்கள் சாதீபேதம் பார்ப்பதீல்டை. யாவருக்கும் உபகாாம் செய்யத்தக்க சுற்தணமே பி ாதானம். அதையுடையவன் சண்டாளனுயினும், அவனே பாமணனேன மதீக்கீறர்கள்" என்ற ச க்கோபகவான் சொல்லுகிறர்.

இப்போமாணங்கள் எல்லாவற்றினுலும், தீவ்விய சற்தணங்களினுலோழிய, ஒருவன் சாதியாலாயினு ம், சீவனலாயினும், சரோத்தாலாயினும் பாமஞானத் தாலாயினும், நியமாசாரத்தீனுலாயினும், காமத்தாலா யினும், வேதாத்தியயனத்தினுலாயினும், பிராமணன தல் கூடாதேன்பது, தெளிவாய் விளங்குகின்றது.

ஹாத்தரின் சரித்திரத் தொடர்ச்**சி.** உலகம். அத்தியாயம்.

லூத்தர்செய்த போபந்தங்களைப் பாப்பு தீக்காாம்பண் னது.—ஹாத்தர் மீலித்திற்ஸ் என்பவநடன் பண் ணின சம்பாஷவண.—லூத்தர் தான் பாப்புவுக்கு நீரபமேழதுவோமேன்று வாக்குப்பண்ணினது — இக்கிருபத்தீன் சீற்சில விசேடப்பதுத்கள்.—பா ப்பு நீருபித்தகட்டவாயின்பேலன்.

ரேமாபுரியின் சமஸ்தானபத்கள் லூத்தரையும்அவர் பண்ணியபாபந்தங்களையுங் தற்றத்தீற்தளாகத்தீர் மானீக்கச் சபதஞ்சோன்னபடியால் அதைப்பற்றிப் பாப்பு ஒர்கட்டவளிருபத்தை ஏர்ப்படுத்த அக்கிருபத் தை. தநாடியம். ஆண்டு ஆனி மாசம், பதிணைந்தாந் தேதி வேதநூல்பயிலும் வித்தியார்த்திகள் தீடப்படுத் தனர்கள்

சுவிசேஷத்தடங்சியதிவ்விய போதவைகளின் பேரி ல் லூத்தர் வீரித்துரைகட்டிய நாற்பத்தோர பாபக் தங்கள் மகா கேடுள்ளவைகளேன்றும், தீழ்ப்பான வைகளேன்றும், பழதுள்ளவைகளேன்றும் பாப்பு வானவருடுத்துக் காட்டித் தான் நீருபித்த கட்டவள ப்பாமாணம் பகிரங்கம்பண்ணப்பட்டவுடனே விசுப் புமார்கள் சகலநம் மடுத்தீனு லாத்தரேழதிவைத்த போபந்தங்கள் எங்கேங்தண்டோ அங்கங்கெல்லாஞ் சென்று அவைகளை ஆராய்ந்து பார்த்தெடுத்துக் தரு மாநுங் தநுமாால்லாத சனங்களும் நீற்தஞ் சமைய த்தீற் பாசீத்தமாய் மகா பயபத்தீயுடனவைகளை அ க்கீனியீற் போட்டெரிக்கும்படிக்கும், லூத்தரிதழதற் நேடுத்து அறுபது நாவளக்குள்ளே தானேழுதிய பாப ந்தங்களேத் தீக்கரியாதுபோகில் அவருமவர் பட்சத்தா ரும் பாரசீயமான பதிதரென்று தீர்மானம்பண்ணி மு த்தீரீக்கும்படிக்கும் பாப்புவானவர் **கட்ட**ணகொடுத் தானபின்பு, லூத்தருக்கும் அவர் அநாசாரிகளுக்கும் வி ரோதமாக இடப்படுஞ் சாபங்களும் தள்ளுதல்களுமி ன்னதீன்னதேன்று காட்டி அவர்களைப் பீடித்து றே

மாபுர்க்கனுப்பும்படி செய்தீயனுப்பீ**னர்.**

லூத்தர் தம்மேல் வாவிரக்தம் சாபத்தையுங் தற் றத்தையும் பற்றி ஊாவர்கள் பேசீக்கோள்வதைக் கேட்ட போதைக்தம் அவர் சற்றும் **அ**ஞ்சீத் தத்தளி ப்புக்கோள்ளாமல் மேன்மேலுக் தைரியங்கோண்ட துமன்றி, இக்காலத்திலேதானே, அவர் பூசை வாசி க்கிற உத்தீயோகத்தீன் பேரில் உவிற்றம்பாக் நகரியி ல் ஓர் பாசங்கத்தைப்பணணி, அதில் றேமோன் திர ச்சபைக்தச் சேர்ந்திரக்கின்ற பற்பல கட்சியாரும் ஒருவர்க்கோருவர் உடன்பிறந்த சகோதாரைப் போ லோற்றுமையாயிராமல் வேற்றுமையாய் இருக்கிறர்க ளேன்று அவர்களைப் பற்றிக் கண்டிமையாய்ப் பா சங்கம்பண்ணன்னர்.

தநாடையம். ஆண்டுஆவணி மாசாந்தத்தீல், அதஸ தீ னு மு னீ ந்திரர்வருணத்தைச் சார் ந்த ச மயானு தே சீக ர் எஸ்லீபன்என்றும் நகரியீலே கூடி ஒர் கூட்டம் வைத்தார்கள். பாப்புவின் தா@தீபதீயாகிய மிலித்திற் ஸ் என்பவநம் காத்திராதவண்ணம் அன்றைத்தீனம் அக்கூட்டத்துக்குவர்தீருந்து, பாப்புவையும் லூத்தரை யும் ஒருவர்க்கோருவர் ஒப்புரவுபண்ணும் மகாக்தீர மான ஆசையுள்ளவாய் அக்கட்டத்தீற் பேசீனபே ச்சாவது—மகாமேன்மையுள்ள இச்சங்கத்தாரிற் சீல ரைத் தெரிர்தெடுத்து, லூத்தரைப் போய்க் காணும் படி பண்ணித் தான் எவ்வகையிலேன்கிலும் பாப் புவுக்கு விரோதமாக யாதாமோர சதியோசவன பண் ணவில் வையென்று அவர் நம்பத்தக்க விதமாய் அவ ருக்கோர் நிருபம் எழுத் அனுப்ப லூத்தனை மன்றடி விண்ணப்பம் பண்ணும்படி அனுப்பீனுல் அவர்கள் போய்ச்சகலவற்றையும் கோசிப்படுத்துவார்களேன் று மீலித்தீர்ஸ் என்பவர் தேசீகரைக் கேட்டுக்கோ ண்டத்னுல் அவர்கள் லூத்தரைப்போய்க் காண்தம் படி இஸ்தோப்பிற்ஸ், லிங்த என்பவர்கவாத் தெரி வீட்டெடுத்தத் தாதனுப்பீனர்கள். அவர்களுக் கே சீகர் கேள்விப்படி மீலித்தீற்ஸ் என்பவர் லூதருக்கே ழுதீன காகிதத்தையும் எடுத்துக்கோண்டு, அவர் இ ருந்த இடமாகிய உவிற்றம்பாக் நகரிக்குப் புறப்பட்டுப்

போரைகள்.

இதன் பீன், ழன்னே தன்ணப் பற்றிப் பாப்பு நிர பீத்த கட்டளப் பாமாணத் சரமானிதேயத்தீற்கு வ ந்து பாம்பத் தயாாய்விட்டதேன்று லூத்தர்கேள்விப் பட்டபோது தான்பாப்புவுக்கோன்றுமேழு துகிறதில் வல யேன்று இஸ்பலாதீனு என்பவருக்கு வெளிவிட்டு அ ந்த மாசம் அறுந்தேதீயினன்று ''டாபீலோனின் சீறை யீருப்பு'' என்னும் நாமதேயத்தைப் பொருந்திய ஒர் போபந்தத்தைப் பகிரங்கம்பண்ணினர். அதில் அவ ர் விளம்பின் விளம்பாமாவது—பாப்பு மதர் தெய்வழ லமாய் உண்டுபடாமல் மனிதன் ழலமாய் உண்டுபட் டதேன்றீற்றைக்காண்டு வருடத்தீற்குமுன்னே நான் பகாங்கம்பண்ணியீருந்தாலும், இப்பொழுதோ அந்தப் பாப்புமதமானது பாபீலோனினருகையும், மகா கோ டிய துட்டஞைக்ய நீம்றேட் என்பவன் செய்த அடா வந்தியுமேயல்லாமல் வேறல்லவேன்றேனக்குத் தே ரியவநக்றபடியால், நான் என்னுடைய சகல சீனே கீதாக்களையும், நான் பகிரங்கம்பண்ணிய புத்தகங்க வை விற்தம் புத்தக வியாபாரிகவையுங் கேட்டுக் கோள்ளுகிறதேன்னவேன்றல், நான் தேற்குழன் னிதுவிஷயத்தைப் பற்றி எழுதினவைகளை அக்கினி யீலீட்டுச் சுட்டு அவைகளுக்குப் பதிலாக—''பாப்பும தமானது அழிவில்லாத ஆத்துமாக்களுக்குக் கண்ணி பேற்றிவைத்துப்படித்து அவைகளாக்கேடுக்கும்அபி ப்பாயத்துடன் றேமாபுரியின் விசுப்பானவர் செய்த வேட்டைக்தச் சமானமாயிருக்தது'' என்ற வாசகத் தை அவைகளுக்தப் பதிலாக்கிக்கோள்ளும்படி சக லரையுங் கேட்டுக்கோள்ளுக்றேன்—என்றர்.

பாப்புகிருபித்த கட்டவைப் பாமாணத்தைப்பற்றி லூத்தர் அறியவர்தபோதும் அவர் சற்றும் அஞ்சாம ல் அத்கொ்தைரியத்துடனிருா்ததைக்கண்டு மிலித்தி ற்ஸ் என்பவர் சற்றுக்தைரியவீனங்கோள்ளாமல் அவர்கேள்வீப்படி லூத்தர்அவரடன்போய்எலீச்சுத் தேன்வேக் என்னும்ககரியிற் சம்பாஷவணபண்ணி னுர். அவ்வேவளையில் நீரேதுவீதப்பட்டும் பாப்புவுக் கோர் காகிதப்பத்தோமேழுத் அனுப்பினுல் மேத்தயுத் தமமேன்று மீலித்திற்ஸ் என்பவர் லூத்தரை மகா ஆவலித்தநேஞ்சுடனிரந்து கேட்டுக்கொண்டார். இ வர் கேள்விப்படி பாப்புவுக்கோர் நிருபமெழுத் அனு ப்பினல்அத்தால்யாதாமோரு ஈயம்பயம் நிகழுமேன்று லூத்தர் சற்றேன்ததல் எண்ணுத போதைக்கும், ஆணுறம் "ஈானூர்" நீரபமெழுதியனுப்புவேனென் று மீவீத்தீற்ஸ் என்பவர் கேள்விப்படி லூத்தர் சம் மத்த்துக்கொண்டார். மீலித்திற்ஸ இதைக்கேட்டக் களிப்புக்கோண்டு லூத்தருடன் கூடிக்கோண்டு உ விற்றம்பாக் ஈகரிக்குப்போனர். லூத்தநுக் தான்ப on him, far from depressing Luther, increased his courage. It was at this time that he delivered at Wittemburg his discourse on the office of the mass. In it he declaimed against the numerous sects of the Romish church, and reproached her, with justice, for her want of unity. About the end of August 1520, the chapter of the Augustines was assembled at Eisleben. Militiz, the Pope's envoy arrived suddenly during their sitting, eagerly bent on reconciling the Pope and Luther, and thus addressed them: "Let a deputation of this venerable chapter," said he, "wait on Luther and request him to write a letter to the Pope, assuring him that he has never laid any plots against his person. That will suffice to terminate the affair. The chapter commissioned Staupitz, and Link to confer with Luther. They set out for Wittemburg, bearing a letter from Militz addressed to the Doctor, full of expressions of high respect.

Shortly after this, Luther heard of the arrival of the Pope's bull in Germany; when he declared to Spalatin that he would not write to the Pope, and on the 6th of the same month, he published his book on the "Babylonian captivity."

In this work, he said, "two years ago I denied that the Papacy was from God, but admitted that it stood by human right. But now I know, that the Papacy is nothing but the reign of Babylon and the violence of the mighty hunter Nimrod. I therefore request all my friends and all booksellers, that they will burn the books that I have before written on this subject, and in their stead substitute this single proposition—"The Papacy is a general chase, led by the Bishop of Rome, for the snaring and ruining of souls."

Still Militz was not disheartened; and at his request, even after Luther had heard of the bull, he held a conference with him at Lichtenburg. Militiz was urgent in his solicitations Luther should write to the Pope. Luther consented, though he had no hope that any thing would be gained by so doing.

Militiz was overjoyed, and accompanied Luther to Wittemburg. Luther, in fulfil

"To the Most Holy Father in God, Leo X. Pope of Rome all happiness and prosperity in Christ Jesus our

Lord, Amen.

"O most excellent Leo, far from having conceived any evil design against you, I wish you the most precious blessings for all eternity. One thing only have I done. I have defended the word of truth. I am ready to give way to every one, in every thing; but as regards that Word,—I will not—I cannot abandon it. He who otherwise expects of me, mistakes me.

"It is true, that I have attacked the Court of Rome; but neither yourself nor any man upon earth, can deny that the corruption of that court is greater than that of Sodom and Gomorrah, and that there is no hope left of curing its impiety. True, I have been filled with horror, beholding that in your unme the poor of Christ's flock were deceived. I have opposed this, and will continue to oppose it, not that I dream of effecting any thing in this Babylon of confusion against the opposition of sycophants; but I am debtor to my brethren, that if possible, some of them may escape these terrible scourges.

"You know, that Rome, for many years past, has inundated the world with every thing destructive to soul and body. The Church of Rome, formerly pre-eminent for sanctity is become a den of thieves, a scene of open prostitution, a kingdom of death and hell, so that Anti-christ hunself, if he were to appear, could not increase its iniquity. All this is as clear as the light of day."

"Now, then I come to you. Most Holy Father, and prestrate

light of day."

"Now, then I come to you, Most Holy Father, and prostrate at your feet, entreat you to restrain, if possible, the enemies of peace. But I cannot retract my doctrines. I cannot consent that rules of interpretation should be imposed on Holy Scripture. The Word of God, the source whence all liberty flows, whethe light free.

at your feet, entreat you to restrain, if possible, the enemies of peace. But I cannot retract my doctrines. I cannot consent that rules of interpretation should be imposed on Holy Scripture. The Word of God, the source whence all liberty flows, must be left free.

"That I may not appear in your Holiness' presence empty-handed, I present you with a little book. I am poor, and have nothing more to offer you; and indeed is there any thing you have need of, save spiritual gifts! I commend myself to the remembrance of your Holiness, praying that the Lord Jesus may ever preserve you! Amen."

While the Reformer was thus addressing himself for the last time to the Roman Pentiff, the bull had been published and was beginning to take effect. Blazing piles were kindled in many places, in which Luther's writings were burnt. Ecclesiastical dignitaries and Counsellors of State attended these Autos-de-Fe. Those flames will strike terror in all quarters, said the Roman courtiers; and they did, indeed carry fear tomany timid and superstitions minds; but there were others who treated them with ridicule or indignation. The doctors of Louvain, sought an audience with Margaret, who at that time governed the Low Countries of Germany. Luther, "said they, is undermining the Christian faith." "Who is this Luther?" asked the Princess. "An ignorant Monk." "Well," replied she, "do you who are learned, and so many, write against him. The world will surely believe a company of learned men rather than a single monk of no learning." The doctors preferred an easier method. They raised at some expense a large pile of wood. Multitudes flocked to the place. Students and citizens were seen urging their way through the crowd in great haste, carrying under their arms huge volumes which they threw into the flames. The monks and doctors applauded their zeal, but it was soon after discovered to their great mortification, that instead of Luther's works the Sermones Discipuli, Turturet, and other scholastic and Popish Books, had been thrown into the fir

ண்ணினவாக்குத்தத்தத்தீன்படி பாப்புவுக்கேழதும் படி உளுக்கார்ந்தார். றேமாபுரிக்குத் தான் தன்னீ றிந்தவந்தனத்தைச் சோல்லழன்னம் இன்னழம் ஒருமுறை மகாதாக்கங்கொண்ட சுகீர்தமான சத்தீ யங்கவளப்பற்றியேழுதி றேமாபுரிக்கனுப்ப வேண்டு மேன்று நிறணயம்பண்ணினர். அவரேழதியகாகி தமோ பயபத்தியான புத்திமதிகளை அடக்கியதாயிர ந்தது. அவர் கீறீஸ்தவின் தீரச்சபைக்காகக்கோ ண்டிருக்தமன்பு எவ்வளவாயிருக்ததேன்பதை, அ வரெழுதீன எழுத்தீன்பேலவனக்கொண்டனுமானிக் கலாம். அக்கடிதத்திலடங்கிய சிற்சில விசேடப் பதத்களாவன—

''றேமாபுரியிற் பத்தாம் லியோவென்னும் நாமதே யத்தைப் போருந்திப் பரிசுத்த பீதாவேன்னுங் கார ணப் பேரைத் தரித்த சந்தப் பாப்பு அவர்களுக்த எ ங்களாண்டவாரகிய யேசுக் கீறீஸ்தோவுக்குட் சகல பாக்கியழம் மேன்மேலும் பெருகியுண்டாவதாக—ஆ

''மீகவுங் கனம்போருந்திய சந்தப்பாப்புவே, நான் தங்களுக்கொரு சற்படை செய்ய நிணைத்தவனல் ல்; நித்தியத்திற்தும் தங்களுக்களவில்லாத ஆசீர்வா தங் கீடைக்கும் படி நான் விரும்புக்றேன் நானேன் றைமாத்திரஞ்செய்தேன். சத்தியவார்த்தைஒன்றை மாத்தாம் நான்பரிபாலித்தேன்-ஒவ்வோன்றிலும் நா ன் ஒவ் வொருவனுக்கும் அவனவ னெண்ணப்படி நட ப்பேன். ஆனுலும், சத்தீயத்தை அதாவது அந்தவா ர்த்தையைப்பற்றியோவேன்றல் அதை நானுநக் காலும் விடுவதுமீல்கலை; விட்டுவிடவுங் கூடாது; நா ன் வீட்டுவிடுவேனென்றேருவனும் மோசமாய் நி ணக்கவேண்டியதுமில்லை. அதைப் பற்றி ஒருவனு ம் மோசம்போகாதீரக்கக்கடவன்.

"றேமாபுரியின் சமஸ்தான பதீகள் அந்நீதத்தை யிட்டு அவர்களைக் கண்டனம்பண்ணன்னதுண்மை தான். சோதோங் கோமோறப் பட்டினத்தானாய் பார்க்கிலும் றேமா புரியின் பொல்லாப்போ அதிக மீ தத்யென்றும் அவர்கள் மாட்டுப்பத்தியை மாற்றவே று மருந்தீல்வையென்றுஞ் சொல்ல ரீராததல் பூமீ யின்கண்ணுள்ள எவனுததல் பின்னுற்க ட்டான; உமது நாமத்தீன் பொருட்டுக் கீறீஸ்தோவி துடைய இந்த எழிய மந்தைகள் வஞ்சீக்கப்பட்டு ப் போவதை நான் காண்பதனேக்தக் கீடுகீடுப்பாயி ருக்குது. இதைப்பற்றி ரான்கண்ட வைபண்ணினே ன். இன்னழம் இடைவிடாமலப்படிச்செய்துவருவே ன். நானேன் சகோதாநக்தக்கடனுளியாயிருக்கீறே ன். குடுமானுல் அவர்களிற்சிலர்டுந்தக்கொடியவா தையினின்று தப்புவித்துக்கொள்ளுவார்கள்.

''வெள்ளழலகத்தைழடிப்பாயும் வண்ணமாகச் சென்றபோன அனேகம் வநடக் காலமாக றேமா புரியானது மனிதரடைய ஆத்துமம் சரீாமேன்பவை கவா நாசப்படுத்துர் தீமைகளாலே உலகத்தைப்ப ாப்பிற்றேன்று உமக்குத்தானே தெரியவரும். சுத்த மேன்னுள் சீரேஷடத்தை முன்னமே பெற்றீருந்த றேமைத் தீருச்சபையோவேன்றல் இப்பொழ்து க ள்ளர்க்குப் பாழியாகவும் வேச்களுக்கிருப்பிடமாக வும்,மாணம், நாகமேன்பவைசுருக்கு ராச்சியபரிவா ாமாகவும் விகாாப்பட்டுப்போயிற்று. கிறீஸ்தேவுக்கே திர் தோன்றினபோதைக்கும் அவன் அக்கோமத்தை மேன்மேலுங் கூட்டிச்சேர்க்கத்தேவையில்லாத அ வ்வளவு அக்கிரமங் தம்பலாய்க் சதீத்துப்போயிற்று. இதேல்லாம் பட்டப்பகவைப்போலுமக்குத் துலாம் பாமாய்த் தேரியும்.

"உன்னதமான பரிசுத்த பீதாவே, நீர் கூடுமானுற் சமாதான விரோதீகவை அடக்கீத் தாழ்த்தும்படி நா னுமது பாதங்களின்கீழ்விழந்தை உம்மை மகாவணக் கத்துடன் வேண்டிக்கோள்ளுக்றேன், ஆனுலும் நா ஞே எனதுபோதணக_்கொக்கோன்றலும் தீக்கார ம்பன்னணுவதேயில்லலை, அருத்தப்படுத்தாஞ் சட்டங் கள் வேதாகமத்தீன் கடமையென்றுசொல்லும்பே ச்சுக்கு நான் ஒருபோழதேன்கிலும் இணங்கி வருவ தேயில் வை, சகலவிதஇட்டத்தீற்தம் ஊற்றுய்க் கட வுள் தீருவாய் மலர்ந்தருளிய தீருவாசகத்தை நாம் கட்டாயப்படுத்தக் கூடாது.

''கான் உம்*ழடைய திரச் ச*ந்நிதியில் வேறுங்கை யஞய் வாரதபடி உமக்கு இந்தச் சீறு புத்தகத்தை உபகாரமாகத்தருக்றேன் — நானு வறியவன் — அதி கந்தா என்னிடமோன்றுமீல்லை— நான வாப்பா சாதமேன்ற ஒன்றேயேன்றி மற்றும்படி உம்மீடமில் லாத்து யாதோன்றுண்டா? ஆண்டவாரகிய யேசுக் சிறீஸ்தாநாதர் உம்மைகீடூழி காலழம் வைத்துக் கா ப்பாற்றும்படி அவரைப் பார்த்துப்பார்த்தணபண் ணி அடியேணை நீர் அநுதீனழ்ம் நீவனத்துக்கோள் ரூம்படியும்ழைக்கோருக்றேன்''—ஆமன்.

இவ்விதமாய்க் கடைசியாக ஹாத்தர் பாப்புவுடன்

பேசீக்கொள்ளுந்தநணத்தீல், பாப்புவின் கட்டவா நீரபங்கள் பகிரங்கம்பண்ணப்படடுப் பேலன்கோ ண்டு வெழங்கவாாம்பீத்தது. அமேகவிடங்களில் அ க்கினிப்பாளயத்தை வளர்த்து அதற்குள் லூத்தரு டைய பாபர்தங்களையெடுத்துப்போட்டுச் சுட்டெரி த்தார்கள. வைதீகதேசீகருஞ்சமஸ்தானமந்திர்களு ம்வந்து இந்த ஆடம்பாத்தைப் பார்த்துக்கொண்டுகி ன்றர்கள், நான்த தீசைகளிலும் இந்த அக்கினிப் போவாகம் பயங்காத்தை வரத்துவிக்குமேன்ற றே மானியசமஸ்தானபத்கள் சொன்னுர்கள். மெய் யாகவே இந்த அக்கினிப்பாவாகமானது அஞ்சிநடுங் கீயவர்களாயும் அவபத்தீக் காராயுமீருக்கீன்றவர்க ளுடைய மனதிற்குத்தீகிவைருத்துவிக்குமேன்பதற் தச் சர்தேகமில்லை. ஆனுலும் இந்த அக்கீனியாட ம்பாத்தைக்கண்டஞ்சாமல் நீன்று நகைத்தீகழ்ந்து காய்வுகோண்டவர்களுமுண்டு—சருமானி தேயத்த டங்கிய கீழ்நாடுகவாஇாரச்சியபர்பாலனம்பண்ணி க்கோண்டிருந்தை மாக்கிறேற்று என்னும் நாமத்தை ப் பொருந்திய இாாக்கீனியைக் கண்டு அவளுடன் சிலபல காரியத்தைப் பேசுகிறதற்த லௌவேக் தே சீகர் விரும்பினதுமன்றி,லூத்தரோ கீறிஸ்த விசுவாச த்தையோ கீழ்மையாக்கீறார் என்றாகள். இந்த லூ த்தரென்பவாார்? என்று மேற்சொல்லிய இராணியா னாவள் இந்தத் தேசீகரிடம் விறைவின்போது, அவர்க ள்பாத்தியுத்தாாமாக,அவனுரேஏதை ஏகாங்கீயேன் றாக்ள். அவள் திரும்பவும் பாதிமொழியாக — நல்ல து கீங்களோ கல்விமான்களாயுக் தோகையிலதிகப் பட்டவர்களாயுமீருக்கீறீர்கள். ஆனத்னுல் அவருக் த விரோதமான கண்டவைகைவா எழுத்றுல், கல்வி சற்றுமில்லாத ஒரே ஏகாங்கியுடைய பேச்சீலுங் க லைக்ஞான சீரோமணிகளாகிய உங்கள் பேச்சு எ ங்தம் எடுபடுவதுமன்றீச் சகலரம் உங்கவன ஈம்பு வார்களேன்றள். தேசீகரோ இவள் எண்ணப்படி சேய்யாமல் வேறேரு லேதவான விதத்தை எடுத் தார்கள். என்னவேனில் கொஞ்சச்சேலவுபண் ண் விறதகவாக் தவியலாகக் தவித்தார்கள். அனே கம்பேர் கூட்டங் கூட்டமாக இவ்விடத்துக்கு வந்தா ர்கள். இவ்விதமாக அவர்கள் விறதகவைக் தவித்து நேரப்பு வைத்து லூத்தர் பண்ணியபாபந்தங்களே ல்லாவற்றையும் சுடும்படி எத்தனப்படுகையில், வி த்தை பயிலும் வித்தியார்த்தீகளும், நகரியிற் சனங் களும் பெரிய புத்தகங்களைக் கைக்குள் அவணத் தெடுத்துப் பாபாப்பாகச் சனங்களுக்கூடாக வந்து அவைகளை அக்கீனிச் சுவாவையிலேறிந்துவிட்டார் ர்கள். ஏகாங்கீகளும் டாக்தத்தர்களும் இதைப் பா ர்த்துக்கோண்டுக்ன்று அவர்களுடைய பத்திவையி ாாக்கீயத்தைக் கண்டு மேச்சீயும் அவர்கள்கோண் டுவந்தக்கீனியிலெறிந்த புத்தகங்களோ றேமாமதா நசாரப் புத்தகங்களேன்று கண்டு மேத்த மனமடி வுகொண்டார்கள்.

கேட்டை வநத்துவிக்கும் புத்தகங்களைச் சுடும்ப டி உத்தாங்கீடைக்க வேண்டுமென்று கொல்லாந்து தேசத்துக்குப் போதீகாவலனுயிருந்த பட்டத்ததிபனிட த்தீல், டோமீனிக்கன் சமய வருணத்தைச் சார்ந்த ழனீர்தீார் கேட்டபோது அவர் கொடுத்த உத்தாம் யா தேனீல்—''கீங்களும்போய்லூத்தரைப்போலமேத்த த் தாய்மையான சுவீசேஷங்களப் பாசங்கம்பண் ணுங்கள். அப்படிச் செய்தால், ஒன்றையும்பற்றி நீங்கள் முறைப்பாடுபண்ண வேண்டிவராது" என் றர். இராச்சியபதியில் இறைவர்கள் போயிருந்த ஒ ர் விருந்துவேவளையில், லூத்தனைப்பற்றி அவர்கள் ச ம்பாஷவண பண்ணினபோது ஒர்சமஸ்தானுதிபதி எ ழம்பி உாத்தசத்தத்துடன் உரைத்ததாவது, முழுதாய் நாலு சதகங்கள் சென்றபற்பாடு, ஒரு கீறீஸதவன் மாத்தாம் மடிவுபரியக்தம் உறுதியாய்த் தரித்திருக்தா ன். அவணயோ பாப்பு கோல்லும்படி எத்தனப்ப ட்டிருக்கீறர்"—என்றர்.

லூத்தர் தான்செய்த சமயானு சீர்த்தேற்றத்தீன் பேலனிவ்வளவேன்றறிந்து, பாப்புவின் கட்டவளி நுபத்தால் உண்டான கலம்பகம் யாவற்றின் நடுவிலு ம் அவர் மன அமைதியுள்ளவாரம் இருந்தார். அவர்

சோன்ன விளம்பாமாவது— "இதேல்லாவற்றையு ந் தோடங்க்னவர் கிறீஸதாநாதர். நான் அன்னிய தேசத்தீற்குஅனுப்பப்பட்டு மாணமடைந்தபோதைக் தும் அவர் அத்தை முடிவுகட்டிப் பூரணமாக்குவார். கீறீஸதுநாதர் இங்கே சமுகமாய் இருக்கிறர். எங்க ளில்இருக்கிறஅவரே உலகத்தீல் இருக்கிற அவரிலும் பேரியவர் என்றர்."

Present and past state of Ceylon.

இலங்கையின் முற்கால தற்கால நிலேகளேச் சீர்காக்கிப் பார்ப்பது.

இலக்கைகுயின் மூறீகாலநில் பையையும் அதன் தேற் காலநில் கையையும் பிரதான டாய் மூன் நாகாரியங்க னிஞல் ஒப்புடையிட்டுப் பார்க்கலாம். அம்மூன் நாகாரியங்களென் னுவெனில், கல்வி, ஒசல்லம், சற் குணம் என்பவைகளேயாம். கல்வியை எடுத்த ப்பார் கும்போது அதஞைற்? மூன் நாம் மூக்கியாகயங் களான விலேசமூஞ் சாமர்த்தியமும் அவற்றின் பயஞனை செல்வந்தேடும் புத்தியும் இவற்றுற்றேன் நாஞ் சற்குணமுதவியவற்றின் அதிகரிப்பும் நடை யுடைபெ வினை முதேவியவற்றின் அதிகரிப்பும் நடை யுடைபை வினை முதேவியவற்றின் திறை குறை முதேவி யனவேடாம். ஆகுறைம் அவர்களுடையை கல்வி, புத்திவிவேக சாமர்த்திய விருத்திக்கேற்று தோ அ ல்ல வோ வென்று பார்க்கவேண்டியது. அவரகளு டையை முறீகாலத்திற் கல்வியை எடுத்து ப்பார்க்கி ல் தற்காலத்தேற் கல்வியை எடுத்து ப்பார்க்கி

முற்காலத்திலுள்ளவர்கள் கொஞ்சமெக்கிலும் கல்வியை விரும்பாமல் தக்கள் இட்டப்படி யா தொரு முயற்சுயில்லாதவர்களாயிருந்தார்கள். இ ததைல் அட்காலத்திற் கல்வியிற்குறைவுள்ளவர்களா யிருந்தார்கள். தற்காலத்திலேயோ படிக்கறதற் கு மனதில்லாதவர்களுந் தங்கள் சேறங்கள் வீண் போக்கிக்கொண்டிருந்தவர்களும் கல்வியென்றுந் தெரவியத்தைத் கற்றக்கொள்ள ஆசையுள்ள உர்க ள யீத் தங்களாற் கடியளவு தங்கல்பண் நீறைதை சீடுசெலவிட்டு அதிகம் அறிவைக்கற்றுக்கொள்வது மல்லாமல் இன் அமே அமேகர் படிக்க மணப்பிரிய பாயிருக்கிறாகள். முற்காலத்திற் சல்விகளிலொ ருபகுதியாகிய கிமித்தசாத்திரம், பில்லிசூனிடவித் தை, சாத்திரம், முதேவியல்ல் விற்கோலத்திலோ மங்கிப்போகின்றன. இட்போ வானசாத்திரை, டுவனசு த்திரம், நிலவளவைச்சாத்திரம், நீட்டவள வைச்சாத்துப்பு, தத்தைவசாத்திரம், இன் ஹமிவை போலவன பிறசாத்திரக்கள் நீ தற்காலத்தாருக் கு அறிவுக**ு**வப்பட்டு டெய்டை வெளித்துவருகின் றது. அதவுடல்லாமல் இச்சாத்திரங்களிற் தேறி பிருக்கிறவர் எ தற்காலத்தலே அரேக சங்கை போந்தவர்களாற் சணிக்கப்பட்டு வருகிறுர்கள். இவ்வறிவுகளிற் குறைவுள்ளவர்களாயிருந்தவர்களி வனோர் முற்காவத்திலே ஐக்கிலீசுத்காரர், அறஞ் இத்த சர் வருவடையைற்றதே எங்க2னப்பொரித்து ச்சாப்பிட்டபோக்றாகள் அல்லது வேறயாதா பொரு மே≀்சஞ்செய்யப் ⊐ோ ிறோ்களென்றை ப யந்து மேனங்-லைக்கி அவர்சளுக்குக் கிட்ட அணு கவுமிலுவ ஆகுற் தற்காலத்திலேயோ அப்படி யல்ல, எல்லோரும் தங்களிட்டப்படி யாதொரு பெயமின் நிச்சம்பா ஷூனபண் ணிவருதிறுர்கள். கடவு ள் நோ வென்ற பூன்டவகாவியக்கு எயிஞ்சா ச்திமங் குணயும் எட்டி மணதி வயேற்றுக் கதிடெறெற்கேற்ற சத்தைய தாவிலலாதவர்களுள்ளே சத்தியகடவு ் தாலாகய Bible அம் அத வ போ தின யும்ம தற் செய்துவருகிற்றன.

முற்காலத்திலுள்ளவர்கள் தங்கள் முக்கோக் ளுடைய வாடிக்கையின்படி பலவிதவீணுன பொ ய்த்தேவர்களே வண்ட்கிவந்தார்கள். அதஞல அவ ர்களுக்குள் மெய்த்தேவண அறியும் அறிவு தஃலப் படாயல் இருளிலமிழ்ந்தினவர்களாயிருந்தார்கள். தற்காலத்திலேயோ இவர்களிவ்வி தமாய்க் கெட்டு நித்திய நரகாக்கியோயடையப்போகிறுர்களே என் று நமதிரட்சகராகிய **பெ**கோவா பனதருகி இவ் விருளிலிருந்தோ நீச்கும்படி அன்னியதேசத்தாராகி ய பாதிர்ம⊹ரை இவ்விலங்கைத்தீவுச்கும் வேசும் பல∟ல இடங்களு∔்கும்போய் உண்மையான தே வன் இன் ஒமென்றமிவிக்கும்படிக்கு அவர்களை ஏவி விட்டார். அவர்களுடுமா எவ்வி தமோசம்வக் தா லும் எவ்பிதமான சோத2னவர்தோ லும் பராபர இ டைய சுவிசேடத்தைப் பரப்பிப்படி தணிகரங் கொண்டு தங்கள் பெற்றுர் உற்ருர் உறவுமுறையா ர் சகலமையும்விட்டுப்பலபல தேசப்பகுதிகளுக்கு ம்போயிருக்குறுர்கள். இவர்களால் ஏறக்குறைய எக்கும் பராபரன் இக்குரென்பும் அவரெப்படி ப்பட்டவரென்றும் அவரை நா**ம் எவ்விதமாய்**த் தொழுதாகௌள்ள வேண்டுமென்றும் அறிவிக்கப்

பட்டிருக்கின்றன. தொகுத்துச்சொல்லில் முன் னிருந்ததால்கள் விவேகம், செல்வம், சற்குணம் முதவியவற்றிற் தேர்ச்சியடைதற் குபயோகமான தற்காலத்த்துள்ள ஏபோப்பையா வைகளல்ல. ருடைய நாவ்களோ அவர்களினத்தையும் ஏற்றவ கையடை தற்குபெயோகமான வைகள். இனிப்புத்தி வ்வேகேஸ்கள் துலப்பட்டு மெய்யறிவுதோன்றி அ தஞல் தற்காலத்திறுள்ளவர்கள் பலபலவிடங்களு க்குட்போய் வியாபாரம் முதவியனசெய்யவும் அவ் வழியாய்ச் செல்வஞ்சம்பா திக்கவுக் தொடங்கிவிட் டார்கள். பிறதேசத்தாராகிய பிறித்தானியா ருடையே அரசாட்சிஃஞ்ஸ் இலங்கை இப்போதிருடி பதால் அனேக நூதனமானபொருள்களுஞ் சரக் ரு களும் இங்கேவருகின்றன. தற்காலத்திறுள்ள புடைவைகள் சாமான்கள் மூற்காலத்தில் இலக்கை யிலருகமை. படவுகள், தொணிகள், வள்னங்கள் முதவியமாக்கலங்களால் இவ்வூருக்கு வேந்துகைகும் த் வியந்கள் இப்போடிகுத். தற்காலத்து கடை டைபாவளே நாகரீகம் முதவியவைகள் முற்காவத் திற்சொற்பம். இப்படிப் பலவகையாக மெய் டையானகவ்வியுஞ் செவ்வருகம் அதிகப்பட்டுவரச் சுற்குணை மூந்தில்ப்பட்டுக் களவு, கூறை, அவதந்தி சம், புளகருட்டு முதவிடவும் கொடுமை அகக்கை முதவியவுங்குறைக் அகுறைக் துபோகின்றன. கோர் மை நாணயமுதலானவைகள் அதிகரித்துவருகின் றன. முன்செய்தார்களென்று நாம் கேள்விப்ப 6இற கொடுகள் குறும்புமுதவியவைகள் இப்போ தருடை. தற்காலத்திலே கள்ளர் கல் ஊக்கோல் வைக்கிறவாக வென்ற போர்தா ஹமில்லே. இவ்வித மாய்க் கல்வி செல்வஞ் சற்குணங்கள் மேம்பட்ட வர அவற்றின் பலன்களும் பலவிதமாய் மேற்படு கின்றன. தற்காலத்தார் நிலம் முதவியவைகின நக்றுய்ப்ப**யிரி** அம் மாடு முதலியவைகளுத் திற மாய்ப்பராபரிக்கவுக் தோட்டங்கள் பண்படுத்த அம் வசதியான வீடிவாசல்கள் கட்டவும் முற்கா லத்தாருக்குள்ளேயிருந்த அனேச பாரம் என வசதி கேடுகளே பண்டிமுதலானவற்றுற்குறைக்கவுக்கொ டங்கிவிட்டார்கள். தச்சுவேடை கொல்வேலேகளி ப்போ அதேகக்தேறிவருகின்றது. ஏரோப்பையா ருடைய மாதிரிகளொழுங்குகளுர் தற்காலத்திற் கொஞ்சங்கொஞ்சமாய் நுழைந்து வருகின்றன, தெருக்கள் பாலம்கள் செப்பனிடப்பட்டுவருகின றன. தோட்டங்கள் வளவுகள் கேர்த்தியாய் அ டைக்கப்பட்டு வாழை முதலான பயிர்கள் அதி கமாய் வைக்கப்பட்டுவருக்ன மன. இராசகாரிய **ங்களும் ஏற்றமு**அறடையாய் க**ுத்**தப்பட்டு அருகி ன்றன. இவைகளுமல்லாமல் இலங்கையிலே மிசி போனமாரிறைற் செய்யப்பட்டுவருக் தன்மகாரிய ங்கள் முக்கியமானவைகள். எப்படிபெனில், பா திரிமார ஆவ்விலை கைத்தீவுக்கு வெருகிறதற்கு முன் கேன இவ்வூரிவிருக்கப்பட்டதனங்கள் அதிகம் எழி டவர்கள யந்தங்கள் சாப்பாட்டுக்குத்தா துட்பா தொரு வழிவகை யில்வாதவர்களாயிருந்தார்கள். அதன் பின்பு பாதிரிமர் நாங்களென்ன வழிவகை யிதுல் ஆவ்வூரிற்சனங்களுக்குச் கூவிசேஷுத்தைய றிவீக்க வேணை பு மென்று போசுனே பண்ணி இவ்வில க்கையிலுள்ள கிலபாதரிமாரை விலலக்கப்பட்ட ழைத்து அவர்களுக்குச் சாப்பாடு இல பேணம் முதவிப தருமக்கண் பல்கணவும் பல்பலதாதன மான சாத்தோங்களப்படிப்பிக்கவும் பிரதானமா யீ டெய்த்தேவனின் ஒரென்றறிவிக்கவும் தா**ங்க**ள் படிப்பிக்கப்போகிற பள்ளிக்கூடத்திக்குச் சாத்தி ரப்பள்ளிக்கூடமென்று நாமஞ்சூட்டி இவ்விதமா ய்ப்பலதருமங்களேத் தங்களாற் கூடியளவு செ ய்துவந்தார்கள். கொஞ்சுக் காலத்திற்பிற்பாடு படித்துத்தேறினவர்களிலினேகரைப் பிசசுட்கிமா சென்றாம் உவாத்திமாசென்றாம் உபதேகிமாசென் அம் நிச**மி**த்து அவர்களுக்குச் சம்பளங்கொடுத்து வர் தார்கள் - அதுவுல்லாமல் ஒவ்வொரு குறிச்சி பிறுமிருக்கப்பட்ட கிறுபின்வுகையுப் படிப்பிக்கு ம்படிக்குச் தேவனின் ஒசென்றறிவிக்குப்படிக்கும் வேறுகிலரைச் சட்டம்பிமாராக நியமித்து அவர்க ஞைக்குஞ் சம்பளம்கொடுத்து இவ்விதமாய் அனே கர் தருமங்களேச்செய்துவர்தார்கள். பொதுப் படப்பார்க்கில் அமேரிக்கள்மிகியோனூற் படிப்பி க்கப்பட்டவர்கள்மேற்கொள்ள தேற்றங்கள் பல வற்றிலும் அதிகஞ்சீர்ப்பட்டு உத்தியோகமுதவிய வைகுணப்பாபரித்து வருகிறுர்கள். க இலக்கையிலே முற்காலத்திற்பார்க்கத் தற்கா லத்திலே கல்வி செல்வஞ் சற்குணம் முதலியவற்றி ன் தேற்றம் மிகுதி, இவைகளுக்குமு∺கியமான ஏ தாக்கள் பிறித்தானியிலரசாட்கியாரும், அமேரிக் கன் மிகியோனும் மற்றும் மிகியோன்களுமேயாம். அதலால் எங்களுக்கவ்வளவு சலாக்கியங்களேத் தாப் 5 கியமாயிருந்த பெகோவாவுக்கு எவ்வளவு துத்தெலைத்தவேண்டியது! A TRANSLATION OF

MR. POOR'S LETTER TO THE TAMIL PEOPLE.

[Continued from page 156.]

With the prospect either of leaving my Mission field for a time, or of closing my labours among you, in the ordinary course of events, I am desirous of making you a parting present, of substantial worth;—a present, that may be regarded as an appropriate memento of my thirty years' residence among you, in the character of a spiritual watchman,—a messenger from the American churches, and a servant of the Lord Jesus Christ;—a present, that shall be a lasting token of the love and compassion I had toward you while entire strangers; and which will enable you to understand more fully that all the sacrifices of life and property, which persons on the other side of the globe, are induced to make for your temporal and eternal welfare, are fair illustrations of the principles of the Gospel of Christ.—The parting present which I design to make you, for the purposes here stated, is nothing less than a full copy of "the oracles of God,"—to be presented to every family, (if my means will allow it) which may be found worthy to receive so rich a boon.

If we examine the books of all countries and in all

If we examine the books of all countries and in all languages, we find one, and one only that is accompanied with satisfactory proofs of having been given by the inspiration of the Almighty, and of its being the only infallible Rule of faith and practice. This book we call, by way of eminence, the Word of God, or the Bible. The sun in the solar system is but a faint emblem of what this Sacred Volume is to the intellectual and moral world. While the former is but the source of light and warmth to the corporeal frame and to the inanimate creation, the latter, as may be seen in the nineteeth Psalm, is available for enlightening the eyes of the understanding and making wise the simple; —for converting the soul and rejoicing the heart;—and for conducting the whole man, soul and body, through this dark wilderness of sin and woe, to the bright realms of everlasting light and endless joy. If we examine the books of all countries and in all

The Sacred Volume, comprising the Old and New Testament, contains 66 books or portions, written by about forty inspired writers, within a period, probably of one thousand six hundred years. But few of you have received, or even seen, the whole of the Bible. of one thousand six hundred years. But few of you have received, or even seen, the whole of the Bible. Before giving out so rich a treasure, and with a view to awaken a greater interest in the subject,—and moreover to ascertain who are worthy to receive full copies of the Bible, or even of the New Testament, it has been thought expedient to print and distribute, in the form of monthly Tracts, successively, the twenty one Epistles of the New Testament, preceded by a brief analysis, in a separate Tract, of the contents of each Epistle.—These Epistles which are comparatively but little known to the native community, may be regarded, emphatically, as the argumentative and preceptive departments of the Christian system. They do indeed contain some things hard to be understood. I may say of them what a distinguished divine has said of the whole Bible, that they are a tank or river "in which the lambkins may play and the elephants swim." "If any one will do his will, he shall know of the doctrine whether it be of God." "But unto the froward will I show myself froward."—To the impenitent caviller, the tree of life becomes a thorn hedge. To him who holdeth the truth in unrighteousness, the light of life becomes a dark lantern, quietly guiding the soul to the regions of endless night! Procure therefore, at whatever pains and cost, this sure word of prophecy, and diligently give heed to it, as Peter exhorts, "as unto a light shining in a dark place," "for if the light that is in thee be darkness, how great is that darkness." is in thee be darkness, how great is that darkness.'

The first of the twenty one Epistles, which it is pro-The first of the twenty one Epistles, which it is proposed successively to present to you, is the Epistle, written by the Apostle Paul to the Church of Christ in the city of Rome, in Italy. Rome was then the capital of the vast Roman Empire, which comprised at that period, the principal countries of Europe, Asia, and Africa. The city of Rome, which was founded 748 before the Christian Era, has undergone many changes, in regard to the religion of its inhabitants. For upwards of a thousand years it was Rome Pagan, i. e., the Rulers and the people generally were gross idolaters. From the establishment of a Christian Church in that city, during a period of nearly three centuries. in that city, during a period of nearly three centuries, Christians were subjected to ten cruel persecutions, under the authority of Roman Pagan Emperors; and by which innumerable multitudes were persecuted unto death; they voluntarily became martyrs to the truth as it is in Jesus. During this period the word of God had free course, ray and was glorified. Christiants. as it is in Jesus. During this period the word of God had free course, ran and was glorified. Christianity gained ground throughout all parts of the Roman Empire, till the conversion of Constantine, the first Christian Emperor, A. D. 324. From that time and onward for three centuries it was Rome Christian or Evangelical. At that period, the Holy Bible, the grand luminary of the intellectual and moral world, was regarded as the centre of the grant of Christian with a different contraction. as the centre of the system of Christian truth, and it shone forth, for a time, with meridian splendor. This luminary however in the course of events, which cannot be here related, began to be eclipsed; and other lights (not all of which were even borrowed) were gradually substituted in its place. This moral darkness increased till the central luminary was almost to-tally eclipsed, and then commenced what are, with great propriety, denominated in history "the Dark Ages," which continued for several centuries, till Wickiff, Huss, Luther and others, the morning stars of the Re-formation arose. From the time of substituting other lights supposed to be of equal brilliancy and value, for the luminary which God ordained to be the light of the world, the city of Rome has been denominated. Rome the luminary which God ordained to be the light of the world, the city of Rome has been denominated Rome Papal, or Roman Catholic. Thus has the city of Rome passed through three states, Pagan, Christian, and Papal. The difference between Rome Christian or Evangelical and Rome Papal, or Roman Catholic may be clearly understood by a diligent and prayerful examination of the 21 Epistles, now to be given, and by a comparison of their contents with well known doctrines and practices of the Roman Catholic church. This difference world world was a superficiency of the Roman Catholic church. This difference world was a superficient of the Roman Catholic church. practices of the Roman Catholic church. This differ-ference will still more clearly appear if we add as an Appendix to these Epistles, the Revelation of St. John the Divine

In the Epistle to the Christian church at Rome, we In the Epistle to the Christian church at Rome, we have a systematic view of the fundamental doctrines and duties of Christianity, drawn up with great care and ability, by the Apostle Paul, as he was moved by the spirit of God. In the first three chapters, after giving a lucid view of the moral depravity of the human race, and proving that both Jews and Gentiles have "become guilty before God," he proceeds to develope the only method revealed in the Gospel, whereby a mortal man, who is a rebel against his Maker—may be acquitted, and regarded as innocent and righteous in tal man, who is a rebel against his Maker—may be acquitted, and regarded as innocent and righteous in the sight of a holy and just God. Indeed, to set forth the cardinal doctrine of justification by faith "without the deeds of the law," together with the legitimate fruits and consequences of this doctrine, is the grand theme of the whole Epistle.

In the fourth chapter, he shows that Abraham, David, and other saints who lived before the birth of Christ were justified and saved, by faith in a Savior who was then to come.

who was then to come.

In the 5th chapter, he shows, that as by one man, Adam, sin entered into the world, and death passed upon all men, for that all have sinned, so by the obedience and mediation of one, i.e. Christ, all may be made righteous; and that where sin abounded, grace did much more abound." Hence every one who fails of salvation by not believing on the Son of God, is in addition to his previous offences, fairly chargeable with the far more heinous offence of sinning against the proffered remedy; and consequently is justly exposed to a two-fold condemnation.

In the 6th chapter he shows, that in recognition as

In the 6th chapter he shows, that in proportion as any one is a Christian, not in name only but in spirit, he has abhorrence of sin, and is delivered from its reign-Hatred of sin and continued efforts to resist it, are the necessary fruits of justifying and saving

In chapter seventh he shows the terrible conflict that arises in a man's mind, when his eyes are open to perceive the nature and extent of the righteous demands of the law of God, and the just consequences of disohedience. This is the requisite state of mind preparatory to a cordial compliance with the proffered conditions of pardoning mercy and eternal life.

The eighth chapter may be regarded as the true Christian's charter. His character, as, being in Christ by faith, and walking, not after the flesh, but after the spirit, is described at length, and his privileges, as a child of God and an heir of glory particularly enumerated.

From the ninth chapter we learn that though all men on account of the enmity of their hearts to God and the wickedness of their lives, naturally reject the offers of mercy made in the gospel, and, as such, might justly be left to perish, yet, God is pleased to have mercy on whom he will have mercy and to save some, while he permits others to harden their hearts in sin, to their own destruction. In this chapter also, it is the their period by the Apostle replies to the standing objection, urged by men of every generation, against the sovereignty of God as exercised in the affair of man's salvation and damnation. It deserves an attentive perusal.

The 10th and 11th chapters, contain a deeply interesting view of the past and present state of the Jewish nation, but more particularly of what is to be their future glorious state, when the curse of God which now rests upon them is removed, and the promises of God made to Abraham and his posterity, are fulfilled. "What shall the receiving of them be but life from the dead."

The 12th chapter may be regarded as a compendious manual of Christian duty and practice. It contains a fair reply to the inquiry, as to what is the design and tendency of Protestant Missionary establishments, in their bearings upon individuals of all classes, and of both sexes, throughout the country. This chapter should be carefully treasured up in the memories of the whole rising generation, now under instruction.

The four remaining chapters contain a variety of weighty instructions pertaining to magistrates and subjects,—to Christians of differnt denominations and men of different classes,—to the weak and to the strong, to the learned and unlearned, whether Jews or Gentiles bond or free. These various duties are forcibly urged upon us on evangelical principles—as the natural fruits of love to God,—justifying faith in Christ,—and benevolence and compassion towards our fellow men.

The substance of the first three chapters of the Epistle has been summarily stated; but justice to the subject, even in this brief analysis, requires a separate notice

In the first chapter, from the 18th verse to the close, In the first chapter, from the 18th verse to the close, we have an account given by inspiration of the origin, nature, and fruits of idolatry,—that idolatry of which the Hindu system, prevailing throughout this Province and throughout India, is but a fair specimen. These fifteen verses are an authenticated document, demanding a diligent and critical examination from all Native scholars who would become thoroughly acquainted with the religion, customs, and manners of their own countrymen, from a remote period to the present time. trymen, from a remote period to the present time.

In the second chapter, from the 17th verse to the close, we have drawn in vivid colors, the character and conduct of those who have received the revealed law of God, but who keep it not. This portion may be regarded as a looking glass for us Christians, whether Protestants or Roman Catholics, who bear the Christian name, but who walk contrary to the Christian spirit, and "through whom the name of God is blasphemed among the Gentiles" or Hindu idolaters.

The last twelve verses of the third chapter contain The last twelve verses of the third chapter contain the conclusion of the Apostle's argument, which is extended through the three chapters. They contain the very marrow and fatness of gospel truth. They should not only be committed to memory by the rising generation, but deeply pondered in the heart of every adult, who would know precisely in his own case the hinge, on which eternal life or eternal death is to turn.

on which eternal life or eternal death is to turn.

As this Epistle contains very many weighty matters, which concern every individual of the human race, and "some things hard to be understood," it is not enough to read it once; you must read it repeatedly, meditate upon it in private,—take counsel with each other as to the meaning of it,—seek instruction from the appointed teachers of the gospel,—but above all, seek by daily private prayer, (the earlier in the morning you do this, the better) the promised aid of the Holy Spirit, clearly to reveal to you the way of life, and to enable you to walk therein.—The use of these divinely appointed means is as essential to our salvation as the sowing of the paddy, in the season of it, is essential to a plentiful crop in harvest.

Persons in the several school villages, who wish to

Persons in the several school villages, who wish to receive, not only this Epistle to the Romans, but also the twenty Epistles that are to follow, are requested to give in their names to the village schoolmaster, and attend weekly at the school bungalow, or schoolmaster's house, a meeting for the purpose of reading in course the Epistles as they proceed from the press.

[To be continued.]

நாலடியார்.

Impurity of the Body.—தாய்தன்மை. அ. பண்டம் மார்ப் சொந்து ங்கோதையுங்

கோண்டுபாராட்டுவார்கண்டிலர்கொன்மண்டிப் பேடைச்சேவல்வன்கழுதபேர்த்தீட்டுக்தத்து முடைச்சாகாடச்சீற்றுழி.

பதம்.	ഉത്നം
ழடை	காற்றமுடைய
சாகாடு	உடம்பென்னும் பண்டியி
	னது
अ हं म	உயிரென்னுமச்சானது
இற்று ழ்	இற்றுப்போனபோது
10 छुंग 10-	கெர்ங்கி
பேடை	பேட்டையும்
சேவல்	ஆணுமாகிய
வன்	வெலுமையான்
கழத	கழத்கள்
பேர்த்தீட்டு	புருட்டிப்புருட்டி
தத்தம்	ழக்காற்குத்துவதை
பண்டம்	உடம்பினிழிவை
அறியார்	அறியாதவர்களாய்
LIG.	வாசம்போருந்திய
சார்தும்	சந்தனழம்
சோதையும்	பூமாலையும்
கோண்டு	கொண்டு
பாராட்டுவார்	பாராட்டுபவர்கள்
கண்டிலர்கோல்	காணர்களோ, எ—ு

MORNING STAR.

Jaffna, 26th November, 1846.

THE REAL AND THE IMAGINARY.

"Pray, Mr. Betterton," asked the good arch bishop sancroft of the celebrated actor, "can you inform me what is the reason you actors on the stage, speaking of things imaginary, affect your audience as if they were real; while we in the church speak of things real, which our congregations receive only as if they were imaginary?" "Why, really, my lord," answered Betterton, "I don't know; unless it is that we actors speak of things imaginary as if they were real, while you in the pulpit speak of things real as if they were imaginary." It is a clever answer, and as applicable now as when the archbishop put the question.

END OF THE WORLD.

The disappearance of stars from the Planetary world

The disappearance of stars from the Planetary world issuited to awaken deep and solemn reflections in the human mind. They indicate that the period is coming when this earth also will disappear, and the heavens be rolled together as a scroll, and the grand catastrophe at the end of the world will come to pass.

During the last two or three centuries, upwards of thirteen fixed stars have disappeared. One of them, situated in the northern hemisphere, presented a peculiar brilliancy, and was so bright as to be seen by the naked eye at mid-day. It seemed to be on fire, appearing at first of a dazzling white, then of a reddish yellow, and lastly of an ashy pale colour. La Place supposes that it was burned up, as it has never been seen since. The conflagration was visible about sixteen months. How dreadful! A whole system on fire, the great central luminary and its planets, with their plains, mountains, forests, villages, cities, and the inhabitants, all in flames, consumed; and here we have a presumptive proof of the truth, and a solemn illustration of a singular passage in the Bible—"The heavens will pass away with a great noise, the elements shall melt with fervent heat, the world also, and the works that are therein, shall be burned up."

SPEAKING CROSS.

SPEAKING CROSS.

You gain nothing by a harsh word. What if that boy broke the pitcher, or put his elbow through the glass, do you mend either by applying harsh epithets to him! Does it make him more careful in future? Does he love you better? Hark! he is murmuring. What says the boy?—"I am glad of it; I don't care how much I break." He talks thus to be even with his master. It is very wrong in him, we know, but it is human nature, and the example has been set before him by you.

Say to the careless boy, "I am sorry; you must be more careful in future," and what will be his reply? "It was an accident, and I will be more careful." He will never break another pitcher or glass, if he can help it; and he will respect and love you a thousand times more than when you flew in a rage and swore vengeance on his head. Remember this, ye who get angry and rave at a trifle.—Portland Bulletin.

THREE THURSDAYS IN ONE WEEK.—Let a vessel' sail east round the world, and arrive on Thursday, according to the ship's reckoning. On the day following let the crew land, they will find it Thursday on shore. On the next day let them board a vessel which has just arrived from a cruise round the world, sailing in a westerly direction; they will again find it Thursday on board that ship. Thus they will find three Thursdays in one week.

An unrecordable Name.—On a trial in Lancashire, a Mr. Ottiwell Wood was examined as a witness. "Pray Mr. Wood, how do you spell your name?" asked the judge. The witness replied: "O double T, I double U, E double L. Double U, double O, D." Upon this the astonished tawgiver laid down his pen, saying it was the most extraordinary name he had ever met with in his life, and after two or three attempts declared he was utterly unable to record it.

A man of spirit.—At Bombay a Capt. Thompson, being charged with an aggravated assault on his chief officer, was asked by the magistrate what he had to say in extenuation of the assault. He replied, "Only that I was drunk." After paying his fine of 50 Rupees, he left the Court declaring—"any man of spirit would have done the same."

COCOANUT PLANTING IN JAFFNA.—The Observer and Times have furnished their readers with the following Times have furnished their readers with the following interesting notices of Cocoanut Planting in this Province. The account of labourers is however strangely incorrect. The number given for 1845, is 100,000 more than the grand total of the population of the Jaffna Province. The number of adult males in the whole Patchelapolle district in 1840, was only 2,630. Think then of 28,093 laborers employed on 4 acres of ground, or of 321,591, laborers at 3d. a day for 300 days!—giving the annual outlay of £ 1.205.966! We wonder this enormous discrepancy should have escaped the notice of both our contemporaries. Perhaps the column was intended as one of days' works.

Cocoanut Planting at Jaffna.—To the Times we are indebted for the following memo. of planting operations in this Province. It would have been more complete had the number of trees put down been stated, but this is easily ascertained. No European Planter we believe would think of planting more than 100 on an acre, and many do not exceed 70. Let us suppose 80 to be the number. We then have 2730 80 equal to 218,400 trees already planted at the end of 1845, not far from a quarter of a million, and if operations have gone on in 1846 with the same briskness and if plants have been put down in the same proportion as if plants have been put down in the same proportion as 1845 shews in comparison with 1844, we may now count on at least 6,000 acres, bearing 480,000 or well nigh half a million of trees!—Col. Observer.

A friend has placed in our hands a summary of la-A friend has placed in our lands a summary of labourers employed, and number of acres planted with Cocoanuts in the Patchelepolle District of the northern province for the years 1841 to 1845 inclusive, from which it would appear that 2730 acres have been brought into cultivation on 11 Estates during that period, an extent of operations we were quite unprepared for. The whole of these plantations from their thriving appearance give every certainity of affording a most ing appearance give every certainity of affording a most ample return for outlay. On one Plantation some of the trees although only four and a half years old have already fruit on them.

eady fruit on them.	Laborers	Extent planted
	employed.	in acres.
In 1841	28,093	4
" 1842	62,627	342
6 1843	112,748	883
·· 1844	209,515	1609
" 1845	321,591	2730
_The Times Non.	13.	

LOCAL ITEMS.—We are indebted to the Observer for the following items of local intelligence, communicated by a Jaffna correspondent under the dates of Nov. 1 and 17.

1 and 17.

The Government Agent has returned from his annual tour thro' the Province—Major Cochrane the Commandant of Jaffna has gone to Trincomalie on Court Martial Duty.—Mr. Flanderka, the Acting Controller of Customs has been at Point Pedro investigating a case of smuggling and embezzlement, and the Landing Waiter and Shroff have been suspended on expection. on suspicion.

In the absence of Mr. Price, Mr. Wood is performing, with satisfaction, it is said, to all parties, the duties of District Judge as well as those of Police Magistrate of the Commissioner of the Court of Requests, Justice

of the Peace and Coroner!

The Government House, a spacious building has been converted into a Police Court. This is better than exposing the magistrate and suitors to the weather in exposing the magnificate and sufforts to the weather in an open shed as was formerly the case.—The District Court has been thoroughly repaired within the last 2 years and is now a really handsome building.—The Wesleyan Chapel is undergoing repair and enlarge-

Mr. La Marchand is expected at Jaffna to found a Mercantile House—The Jaffna Proctors have been thrown into consternation by a report to the effeet that they are all to be ordered to Colombo for examination—those found qualified to be enrolled as Proctors of the Supreme Court—the inefficient to be

Proctors of the Supreme Court—the inefficient to be dismissed.

Mr. Vanderstraaten, the Magistrate of Point Pedro had been assaulted on the Road, and well nigh assassinated by a Lunatic whom he had shortly before confined for assaulting his mother. A dagger was with some difficulty wrested from the madman by Mr. V.—The man had been liberated in consequence of a certificate from Mr. Sub Assistant Claazs of his sanity Mr. Chas Stewart, the Deputy Queen's Advocate was about to leave for Colombo.—Mr. Jumeaux had received a special Warrant as district Judge to decide a case between the Deputy Queen's Advocate and two of the Northern Planters, Messrs. Whitehouse and Clarke.

Clarke.
"A Treasure Trove case Case was tried before the

district Court of Jaffna on the 6th Instant, E. J Wood, Esq. being the presiding Judge.—The person charged with finding the Treasure was one Savery Jacco who with finding the Treasure was one Savery Jacoo who it appears was in November last year employed as a Workman on the Estate of E. S. Whitehouse and C. A. Whitehouse, Esqs. and while employed in digging the ground found a quantity of Treasure consisting of Gold Coins and other Jewels. This he secreted without giving notice thereof either to the Proprietors of the Land or the Police Vedahn of the Village; he was therefore charged with a Breach of the Ordinance No. 15 of 1823, Clause 3d. The Prosecution was conducted by Mr. Deputy Queen's Advocate Stewart, and the Prisoner was defended by Messrs. Gambs and Bastian-pullee. The Acting Judge and Assessors were of opinion (after hearing 4 witnesses) that the charge was not proved, the evidence being disbelieved by them, and the accused was therefore discharged. The Treasure found is estimated, according to common report ure found is estimated, according to common report in the Country, at about £1000 Sterling.'

THE ROMAN CATHOLIC PRIEST ON PROTESTANT
SCHOOLS AND ON MARRIAGE.
[For the Star.]
The Roman Catholic Priestof Jaffina has this morning (Sunday 1st Nov. all Saints day) given public notice from the Pulpit, in the name of the Catholic Bisnop of Jaffina, that Roman Catholic Bisnop of Jaffina Bisnop of Bisnop of

olies should not from the date of this notice send their children to protestant Schools, but take them away on pain of 'excommunication, and send them to the School to be opened on Wednesday next, under the auspices of the Bishop. The Rev. Gentleman also has given out from the pulpit that it is the Bishop's intention to publish shortly a general pardon and dispensation to all those who live in concubrage within the forbidden degrees of the Church with a view to abolish for the future all marnages within the first four degrees of relationship. This we view, as a favorable arrangement towards abolishing Caste. If each Catholic is to find a wife beyond the 4th degree, he cannot of course find one in his own caste.

THE WEATHER.—After eight or ten days of rainy, and drizzling weather, we are favored with clear sunshine. The rains have been abundant, and there is a fair prospect of an unusually good harvest.

Married at the Wesleyan Chapel, Jaffina, by the Rev. P. Percival on Monday the 23d inst. Mr. Abraham Mills Miss Selina Achillis.

OVERLAND INTELLIGENCE.

The Seaforth with the last mails reached Colombo on the 20th inst. From the Observer, we make a few brief extracts of European intelligence.

The most striking items of intelligence by the present mail are of a melancholy nature. Famine is brooding not only over Ireland, but Scotland also. In both countries the failure of the Potatoe crop seems complete. In Ireland riots attended with loss of life had occurred. The members of the Government were doing their duty, converting their Men of War into Store Ships, laden with Indian Corn and other articles of food. Sir Robert Peel had been summoned, by the express desire of the Queen, to a confidential interview with Lord John Russell with reference to the crisis. It appears that in Holland also much distress prevails,—America and Mexico were negociating, and it seems to be expected that Santa Anna will aid in the annexation of Mexico to the United States.—The Duke to de Montpensier had taken his departure for Spain.

ITALY still teems with accounts of the Pope's boldness and liberality. It seems no longer doubtful that an immediate disbandment of the whole of the Swiss troops will take place.

The Great Britain Steamer has been stranded on the Coast of Ireland and there is no hope of saving her.—With great regret we notice the death of the venerable Thomas Clarkson, the friend of the Slaves.—The Indian Salt Monopoly was being discussed and universally reprobated by the English Press.

The Univers says that 33,000 copies of the Scriptures have been sold by the Colportance in Revision of the Scriptures have

being discussed and universally reprobated by the English Press.

The Univers says that 33,000 copies of the Scriptures have been sold by the Colporteurs in France in the last three years.—There are 4,000 miles of railway in Great Britain.

The harvest throughout the whole of the United States is one of the most abundant ever known, while the quality of the crops is excellent. Immense shipments were making for Great Britain, and it is believed that the quantity exported to England in the course of four or five weeks would be so large, as to reduce the price of all kinds of corn to that which prevailed before the failure of the potatoe crop in Ireland was known. The intelligence has given the greatest satisfaction.

Mexico.—Aunexation of California. It appears by the last American advices that Monterey, the Capital of California, had actually been taken possession of by the American squadron in the Pacific, and that the Commodore has issued a procamation, which leaves no doubt of the intention of the American Government to annex that province to the United States.

There is a report that Lord Jocelyn is to be the Governor of Bombay, but we cannot trace it to an authentic source.

The West India Mails notice a severe shock of an earthquake experienced at Grenada on the 6th of September, and states that rain had been general at the Islands, the weather being on the whole favorable for the crops.

TO CORRESPONDENTS.

"A Tyro" is received and will appear in a future number.

"Pro Bono Publico expresses the hope that a "fit person" may be appointed to the Vidahuship of Anacotta (said to be vacant by the resignation of the late incumbent,) as the people of the place are greatly disposed "to quarrel with each other." There can be but one opinion of the desirableness of appointing "fit persons" to such offices,—the thing is, is to find those who are fit. Perhaps our correspondent will favour us with his views of the qualifications necessary for the office, and a list of candidates in whom they exist. We should really like to see it.

"R W. S." looks too far ahead. His communication will be in place, perhaps, some 12 months hence. We advise him to try his hand at some more simple and practical subject than that of "comets."

We recommend "Go.

that of "comets."

We recommend "Grammatista" to consult his Instructor, on

We recommend "Grammatista" to consult his Instructor, on his grammatical point.

"Aroonasalappan" and "Protestant" may hereafter appear.

"Bt. Le No. Def. F. C. Sec. Div." has altogether too long a signature. Toby would be more concise and just as good. He should not aim to appear in public as an English writer till he is better versed in spelling. As Arithmetical questions interest few besides the propounder of them and his friends, we must be excused for not inserting them except in rare cases.

FAIR LUMINARY,

I shall feel much obliged by your giving place to the following, in a corner of your valuable periodical.

Batticotta Sem.
1st of May
1846.

I remain,
Dear Star, yours truly,
Morris P. Payson

ON ALMS GIVING

The great Supreme, who is the Author of the Universe and the Creator of all beings and things, endowed man with the faculty of distinguishing right and wrong, instituted certain laws that he may walk accordingly and gave him all other necessaries of life. God in the beginning made a man and a woman by whom the race of human beings were spread abroad

over the earth, and some of whom were rich while others were poor. Although some of our race are poor while others are rich, all are still the children of one parent stem. It is therefore, the duty of every man to exercise kind and benevolent feelings towards others. and to consider their fellow men as their brethren and kindred. Since we are rational as well as social beings, we must duly ponder the subject of Alms which is now to be considered. God in his sacred scriptures has enjoined upon man the rule, "Love thy neighbour as thyself." This is one of the most important com-

Do we love our neighbors as ourselves? It is God's will that we must, according to the dictates of the conwill that we must, according to the dictates of the conscience, distribute among the poor the riches bestowed upon us by Him. There is another particular in the Bible "He that giveth to the poor lendeth to the Lord." Those who perform the will of God, will have more wealth than before and will kindly and benignly distribute it among the needy. But, there are many persons who are close fisted and niggardly. They think that if they give alms to the suffering, they will be deprived of their wealth. Their life and breath depend upon their money. If their money is gone, their life is gone. If a man dig a well and allow no body to draw water, the water will become stagnant and the fountains and springs will be stopped. So, if a man do not wish to give alms or fear to spare from his own use, what will be the profit of that stingy fellow and of his money? He may be compared to the owner of the well or to a stony cow, or a barren tree or to a dried tank. These niggards do not think about God or their own future state. gards do not think about God or their own future state. Money is their God, their life, and their every thing. "Riches without charity are worth nothing. They

Money is their God, their life, and their every thing. "Riches without charity are worth nothing. They make a blessing only to him who makes them a blessing to others." Further, in this our country almost all give alms to big-bellied Brahmins and corpulent Pandarams for celebrity. There are a few who give alms to the needy, the destitute, the poor, the blind, and so on. Why are alms given to Brahmins and Pandarams who possess great wealth and who are able to sustain themselves? What is their motive? It is not to get celestial blessing but terrestrial encomiums. Hence, we must not follow the example of the majority who are deluded to give to fat Brahmins, but we must follow the example of the minority who are acting their part wisely. Some folks will boldly say that we must yield and conform to the world; not to certain individuals. In answer to this it may be advanced, "Broad is the way that leadeth to destruction, and many there be which go in thereat:" but, "Strait is the gate and narrow is the way which leadeth unto life, and few there be that find it." There is another particular in the Bible; "Do as you would be done unto by others." If we are poor beggers and have nothing to sustain ourselves, we will have to beg of others for aid. In like manner, the poor mendicants who have no means at all for their living cry, O ye rich! give us, give us! the giver through the mercy of God will not starve. God says, "Give, and it shall be given unto you." We, from giving alms, must not think that we will enjoy the heavenly treasure. Above all, there is our Creator, to whom we ought to pay our adoration. If we lose sight of him and turn our attention to world ly pleasure and serve idols made by the hands of men, we will undoubtedly be liable to suffer the damnation of hell. Let us therefore, love our Lord God with all our heart, with all our mind, with all our strength and we will undoubtedly be hable to suffer the damuation of hell. Let us therefore, love our Lord God with all our heart, with all our mind, with all our strength and serve him only as long as we live.

உதயதாரகை.

யாழ்ப்பாணம், தஅாசசும்ஹு. கார்த். மூ உசுவ.

உதயதார்கையின் கையோப்பக்காரதக்கு. உதயதாரகையில் போற் பணங்கொ சக்கு வேண்டியவர்கள் தங்கள் பணத்தை **உதயதா**ரகையைப் பிரசுரஞ் செய்கிறவ ருக்கு அல்லது தாரலகபில் முதலார் ப க்கத்திற் காண்டின்ற பேர்வழிகாரராகிய காரியகாரருக் தக் கொடுத் த அனுப்பிப் போடவும்; காரியகாரர் அப்பணத்தை வாங்கிப் பிசசாஞ்செய்கிறவருக் தணுப்பி வைக்கவுஞ்சகலரிடத் திலுங்கே ட்டுக்கொ ள்ளப்படுகுது. மேறும், வெகு பெய ர் இதற்கு மூன் தாங்கள் கொடிக்க வேண் டிய பண **மு**ற்றையும் முறைபாட்படி செர ® த்த துப்பாமல் நிறுவைப்ப⊕த் திவை த்திருப்பதாறும், வெகு பேர் மூற்றா ஸ் கொடாதிருப்பதானுர், தஅரசஎம் ஆண்டிற் பிசாரஞ்செய்யப்படித் தார சைகள் முற்பணங் சொடுப்பவர்களுக்கு

அறுப்பப்படுமேயன்றி மற்றவர்கள் ஒ ருவருக்கும் அனுப்பப்படாதென்றுமறி ந்து கொள்ளுட்ப அசசலரு ச்கும் அற்விக் கிடுறும். ஆகையாற், காரியகாரர்கள் தாங் வொடுக்க வேண்டிய பிரதிகளெவ் உ ள வெண்றெழு 🗟 அறிவிக்கும்ப 🔔 🛭 சகல ரையுக் கேட்டுக்கொள்ளுக்கோம்.

யாழ்ப்பாணம்.

யாழ்ப்பாணப் பததியைச் சேர்ந்த நாடுநகாங்களி ல் வேது மாசக்காலமாய் மழைபெய்யாதத்னுல் வே ளாண்மைமேத்தத்தாழ்ச்சியடையவேதுவாயிருந்தா லும், போனை£ழமையளவில் இவ்விடத்திற் புரேம ழை சொரிந்து பெருவெள்ளம் வந்து ஊரைச் செ ழிப்பித்ததினுல் இம்முறை வேளாண்மைப்பலன்மே த்த அதீகப்பட்டிருக்குமேன்று ஈம்புகிறேம்.

அபிர்க்கா.

ஆபிர்க்காக்கண்டத்தில், அபூதல்காதுறு என்னு மோர் மறட்டியப் பாபு வேத படைசனங்களைச் சேர்த்துத்தானே விசுவாசத்தீன் பாதுகாவலனேன் றும், மோறக்கோ பட்டினத்தீன் காரசாதிராசன் இ ராச்சியபர்பாலனம்பண்ணுவதற்குத் ததந்தவனல் லவேன்றும், இராசவமிசத்தானுகிய மியூலிஎன்பவ னே செங்கோலும் முடியும் பேறுவதற்குரித்தாவை . னேன்றும் சொல்லீத் தன்பேரை எங்தம் பாப்பீன தாற் பத்றையிாம் மறட்டியத்துவணவர் அவணச் சே ர்ந்தீருக்கிறர்களேன்று சமாசார்பத்தீரிகையினுற்றே ரியவர்த்து.

கடித்தாருக்கு.

தீரக்கோணுதமவையிலிருந்து,உறுதிபூசுதல், ஞான ஸநானமென்பவைகளைப்பற்றி ''மாலக்கீளினிமாா ன் அரசணுசலப்போன்" எனக் கையோப்பமீட்ட கடிதத்தை இனிவருஞ் சஞ்சீகை ஒன்றீற் டாசாஞ் செய்வோம்.

புதக்கோட்டையிலிருந்து "இராயப்பன்," ஒர்மத் தீயஸ்தன்" எழுதியகடிதங்களும், Mr. Nicholas Murray அல்லது ஈ. எ முருகர் தமாரன் வல்லிபுர ம் அவர்கள் எழுத்ன காகிதமும், தீண்டிக்கலிற் கனம் பொருர்திய லோறென்ஸ் ஐயாவர்கள் அமேரிக்காதே யத்தீற்தப்போகீறதைப்பற்றி அவருக்கு வாழ்த்து தலா க ''ஒர் கிறீஸதவன்'' எழுதியகடி தங்களும் வந்து

"காரிகைகன்று" என்னுங்கடிதம் தடையின்றி அச்சீற்பதீக்கப்படும்.

ஆவனக்கோட்டையில் விதாண தன்னுத்தியோக த்தைத் தன்மனதாாவிட்டுவிட்ட நாட்டோடுத்து இ ந்நாள்வரைக்கும் அவர்டத்தீற்கொரு சாமார்த்<u>த</u>ிய மான ஆள்நீசமீக்கப்படாதத்னல் அவ்விடத்திலுள் ளசனங்கள் ஒருவர்க்கொருவர் சச்சாவு பண்ணிக் கோள்வதிற் தலைப்படவேதுவாழிதப்பதால் இதுகா ரியத்தைப்பற்றி கோவாணமேந்தை ஏசன்றுத்துரைய வர்களுக்கு உதயதாரகை முலமாய் அறிவிக்கும்படி ''பலபேர் ஈன்மைவிரும்பி'' என்பவரேழுதிய கடிதம் வந்துசேர்ந்தது. விதாணவேவைக்குத்ததந்த சாமா ர்த்தியமேதென்றும், அப்படிப்பட்ட சாமார்த்தியழன் ளவர்களாரென்றும் எங்களுக்கேழதி அறிவித்தால் மேத்தால்லதேன்று நீவைக்கீறேம்.

உலகமுடிவு.

சென்றுபோன இாண்டல்லது ழன்று சதகக் கா லங்களுக்குட் பதின்ழன்றுரிவலாட்சத்திரங்களுக்கு மேலே காந்தபோய்விட்டன. அவைகளிலோன்று உத்தாரத்தகோளத்தீனின்றது. அது முதன்முதல் பா ர்த்தகண் பறியத்தக்கதான பாபையைச் சொலித்த தாற் பட்டப்பகலிலேதானும் அது கண்ணுக்குத்தோ ற்றிற்று. அது முதன்முதற்கண்மின்னியார்க்கத்தக்க வெண்மையாயிருந்து, பிற்பாடு அரிதாா நிறம்போலா கீக் கடைசியாய்ச் சாம்பர் நிறமாகீக் காந்குபோ கீக் கடைசியாய்ச் சாம்பர் நிறமாகிக் காந்துபோ னதால் அந் நட்சத்திரம் எரிந்துபோய்விட்டதேன்று ஒரு சாத்திர் உத்தேசீக்கிறர். இந்நட்சத்திரம் மேற் கூறிய பல நிறங்கொண்டு பதினுமாசக்காலமாய்க் கண்ணுக்தத் தோற்றீற்று. அண்டகோள அடுக்குக ள் அதாவது, சூரியனும் அதைச் சூழ்ர்தோடுங்கிரகாதி களும், சமனுன வெளிகளும்,மவைகளும், காடுகளு ம், நாடுகளும், பட்டினங்களும், அதிலுள்ள தடிபதி களும் சகலழம் அக்கீனிப்பாவாகத்தீற்கீடந்தேரிவ து எவ்வளவுபயங்காம்! அதுவேதாகமத்தீற்கூறப்பட் டிருக்தம் வசனத்தை நுபீக்கின்றது. அதாவது—"வா டிறுக்கள் மடமடேன்றகன்றபோம், பூதங்களேரிர் தாகனார்தாபோம், பூமியும் அதிலுள்ள கீரியைகளு ம்வேர்தா போம்" என்பதே. உ. பேதே. நூ. ல.

அணையாலீகடல்சூழம்புவீழழுதும் இலகோளிபாப்பி யாவையும்விளக்கும் தணமைசேருதய தாரகாதிபற்கு நலழடன்வந்தனந்தந்தனம்நாமே.

பாரபவ வருடம் அற்பசீமாதம், டூர் தேதீ,சோமவா ாத்தீனன்று அமாவாசீ பதீனுறு ஈாழிகையளவிற்கூடி ச் செவ்வாய்வாரத்தீனன்ற பதினேட்டுநாழிகையுள வுக்கு நீன்றமையால் அவ்விரதத்தையனுட்டிப்பவ ர்களுக்குச் சந்தேகழண்டாக மகா கனம்போரு ந்தீய, எ. ள. காரசகோன்முதலியாவர்கள் தருக்கள் மாரையும் புரோகீதர்கவளயும் சோதீடர்கவையும் அ ழைப்பீத்து வீசார்த்தபோது சதாவேதசீத்தாந்த ச மாச நீபுணாாகீய கார்த்தீகேசையாவர்களும் இன் துஞ்சீலநஞ் செவ்வாய்வாரத்தீனன்று அனுட்டி_{க்க} வேண்டுமென்றும், கலைஞான வேதார்த சோசியாக மவல்ல வேதாாணியம், சுப்ிாமணியக் தேரக்களா யாவாக்கும் இன்னுஞ்சீலரும் சோமவாரத்தீனன்று அனுட்டிக்கவேண்டுமென்றும் தீர்மானித்துச்சொல் ல, சீலர்சோமவராத்திலும் சீலர் செவ்வாய் வராத்தி னும் அனுட்டித்தார்கள். ஆனபடியால் இவ்விரதி றத்தவர்களில் ஆரடையதீர்மானஞ் சரியேன்பதை க் கற்றறிந்தோர்கள் உற்றுணர்ந்து உதயதாரகையின் வழியாக அறிவிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளுக்றேன், திருக்கோணுதமவை) தூசாசசும் ஆண்டு ஐப். மு. உய தேதி.) இப்படிக்கு,

இந்தத் தேசத்தீலிருக்கும் பாரமணர் தருக்கள்மா துவேவையாடுக்றுர்கள், போய் சோல்லுக்றுர்கள், ா தூறுவனானின். விபசாாம்பண்ணுகீறாகள், கோட்சோல்லீ அயல வர்களில் ஒருவரோருவரைப் பகைழட்டுகீறுர்கள். கள்ள உறுதீழடித்து நீதீத்தலங்களிற் கள்ளவழக் தப் பேசுகிறாகள், பொய்ச்சாட்சீ சோல்லுகிறாக ள், இன்னும் இவ்விதமான அனேகே பாவங்களாயு ஞ் சற்றங்கூசாமற் செய்துவருக்றாகள். இவர்களு க்குத் தானம், சிராத்தம், மாளயம் பண்ணலாமோ இவர்களாக்கொண்டு தீட்சை, அந்தியோட்டிமுதலா ன சற்கருமங்களாச் செய்விக்கலாமோவேன்று எ னதயலவர்களிலோரு வீவேசியிடத்தீல் நான்விசாரி த்தபொழுது அவர் சொன்ன உத்தாமாவது.

வ. தமாவேலன்.

சேதுப் புராணம்.

"ஓது மறை ஆசாாழடையவனே உத்தமபாத்திர் மதாகும்—ஒதிலவனுக்கதிகஞ்சூத்திரவன்னம்போசி யாதுற்றுவாழ்வோன் –வேதமுதலித்காசபுராணங்கள் கைவந்தும்நிமலன்றன்டீனச் — சீதாணப் பூசைபுரி ந்தில்லறத்தின்வறிமையுடன்றிகழ்ந்துவாழ்வோன்.

உத்தமமார் தலங்களினுமித்தகையோர் கைத்தா ன முதவல்வேண்டும்—அத்தகையால்லரேற்றுட்ட பாத்திரர் செங்கையளித்தார்சென்மம்—பத்தோடுழ ன்றிரண்டோன்று கோம்பீகாமண்டுகம்பழிசாலீன-மைத்தகோடுஞ் சண்டாள ருசிப்பீன் சூத்திரனும் வ

மன்னுக் மறையவனுய் வழிமைபிணிதனிலுழக் து வருந்துமண் மேல் — அனன்ர்தங்கையிலளித்த தானபலமதனலென்றறிகதானம்-என்னுனும் பேற வுதவிலிருந்திரு வகுக்கிக்குமியல்பினேங்கும்—ப ன்றுளும் புகழ்பேறுசற்பாத்தான்றன்பாலளிச்கப்ப ரீவுகார்தே." சீவக்ஞான தீபம். சீவக்ஞான தீபம்.

"நீலையுறுதீயாசாாமொழுக்கஞ்சீலம்நிறையழிவு க ருவணதவகேறீ கீல்லாமற்–கோலை களவுகட் காம ழதலாயுள்ளகொடும் பாவமே முதலாய்க்கோள்ளும் தீயோ—நலக்லநஞ் சிவனநணூலோதலாகாவோதி னுமங்கவர்களுரைகோள்ளோண்ணது— புலையர் மருவிடுக்தெருவிற் பொல்லாக்கும்பிபொருக்தியிடுங் கு ழியதனுட்பூத்ததாமே.''

திருவள்ளுவர். ''வலியினிலமையான்வல்லுருவம்பெற்றம்– புலியி ன்றேல்போர்த்துமேய் ந்தற்று.

தவமறைந்தல்லவைசெய்தல் புதல்மறைந்துவே ட்டுவன்புட்சீமீழ்த்தற்று.

மனத்ததுமாசாகமாண்டார் கீராடி மறைக்தொழுத மாக்தர்பலர்.''

இத்தேசத்தீலிருக்கும் பாமணர் தருக்கள்மார் தா ங்கள் திருந்திநடப்பதுமில்லை. எங்கவைத்திருத்தி ந டத்தாவதுமீல்லை. ஆகையால் இவர்களுக்தத் தா னம் ழதலானவைகளைக்கோடாமற் பலருமறிய வி லக்கீவைத்தால் அந்த வெட்கத்தீனுலேயாததல் அ ல்லது பாயோசனத்தை இழந்த தாச்கத்தினுலேயோ ததல் தீருந்தீ நடப்பார்கள். இதவல் லாமல் அவர்

சோன்னர். நானுமீதைப்பற்றி ஆலோசீத்தவிடத்தில் அவர் சொன்னது செர்யென்றுகண்டேன்.

கவைத் திரத்தி நடத்தவேறு உபாயமில்வலையென்று

துஅளசசு ஆண்டு கார்த்திகைமு மர் தேதி.

இப்படிக்கு ஓர் சைவன்.

யாப்புத்த்றகையிய பல். [Tamil Prosody and versification.]

இங்ஙன நூற்களியற்றப்படற்து வேண்டிய சாதாா ணவிலக்கணங்களுட் சிலவற்றைவரைந்து நீட்டுத ற்தழயன்றலுங்கூடியவாறேகாட்டுதற்கியன்றலுங்கா லவட்டத்தீட்டத்தைநோக்கிநோக்கியநோக்கத்தைப் போக்கீச் சிறந்தன சில மறந்தன போக வறந்தனகா லத்தும் வரையது புரையத் திறந்தனவுதவு மாசிரிய னடிவணங்கி வரைந்து தாலாயினேன். மெய்ந்நூ ற் சான்றவர் பாபந்தங்களையியற்றிப் புகழ்சேறிக்கு ங் காலத்தா நாவுக்கீசைதல் பாவுக்கீசைதலாகிய வி சைவுகளையிசைவு செய்வாரேனும் அவற்றீடைக் கவனிக்க வேண்டியனவினஞ்சிலவிண்டியன் பண் டிதர்கள் சோற்பல்மலர்கோடு தொடுத்த பாமாலைக ளின் யான்பின் காட்டுமிலக்கணத்தோர்ச்சி கோர்ச்சிப் பட்டிரப்பதாலவற்றதாக்கீயோர் வறுமைப் போறை யைக் தறைத்து மனக்களி நிறைத்தனரேனல் சம் பந்தர் வரையறுத்த பாட்டியலிற்றீட்டியவாறு தேருக இவற்றுட் சீல மனுபோவனுபாவங்களாய்ப் புாாண வீத்களோடோத்திரப்பனவுள. அவற்றையெல்லா ழடிவிற் பேசுவேன். பாக்கள ஆசீரியம் வெண்பா கலிப்பா வஞ்சீப்பா எனவுஞ் சீல மருட்சீ நோக்கீத் தந்தமநட்பா எனவும் பதக்கப்பட்டிரப்பனவு மவ ற்றது நீறஞ் சாதிழதலியனவுர் தேவ கோட்பாடுகளும் பிற்றநணங்களின் முறைமுறை ஈட்டுவேன். இன் னும் பலவுமிங்குத்தருவனவற்றின் சில கவனிப்பு மாதிபசவனது கடாட்சழண்டெனில் பின்முறைகளி ற்றனே காட்டுவேன்.

க். செய்யுட்களின் பொதுவிலக்கணச்சுருக்கம். யாப்புக்கள் எழுத்து, அசை, சீர், பந்தம், அடி, தோ டை, பா, பாவினம்என எண்வகைப்படும். இவை ழறையே யொன்று மற்றேன்றினின்று தோன்றும். எழுத்தினைலகையும் அசையினுற்சீருஞ் சீரினுற்றவள தவாயினைடியும் அடியினற்றேடையுக் தொ டைனுயிற் பாவும் பாவின் பலவகை விகற்பத்தாற்

பாவீனழம் பேறப்படும்.

க. எழுத்திலக்கணம். எழுத்துக்கள் உயீர்க்கணம், ஒற்றுக்கணுமேன வும் நூழ்ல் கோடில் வன்கணம் மேன்கணம் என வும் இடைக்கணமேனவும்படும். இவை நன்னூ ல்கற்பவர்க்கு விளங்கியேபோதலால் இனி அசை இலக்கணமிசைப்பேன். துறிலிவணந்து நிற்பினும் தரில்நெடிலிவணந்துகிற்பினும் நிரையசையெனவே ந்தழ்த்தப்படும். நெடில்தனிப்படினுங் தறில்தனிப் படினும் கோசையென்றே புகழ்த்தப்படும். முன் வையனவற்றை ஒற்றடுத்துகீற்பீனும் விகற்பமீன் ேறேன்க, (உம் கலை, கடா, கலம், கடாம், கா, க காம், கம், என்பன (சீர்லக்கணம்) அசையிறுற்சீ ர்பெறப்படும். இவைசீறுபான்மை அசை தனித்தும் பெரும்பான்மை கோண்டுமதல் நான்கீறகச் சனித் தம்வரும். ஆதல்கோக்கீ ஒாசைச்சீர் ஈரசைச்சீர் ழவனைச்சீர் நாலனைசச்சீர் எனவோப்பேறும்.

(ஓாசைச்சீர்லக்கணம்.) நோசைச்சீர் தனிவரில் நாள் என்னும் வாய்பா டும் நீனாயசைச்சீர் தனிவரில் மலரேன்னும் வாய் பாடு முறப்படும், இவை வேண்பாவிறு தியின்றி மற் றவற்றின் அரிதிற்பயின்றுவரும்.

மற்றைச்சீரிலக்கணங்கள்.

தேமோ புளிமா கநவிளங் கூவிளமேன ஈாசைச்சீ ர்வாய்பாடும் தேமாங்காய் புளிமாங்காய கருவினங்காய் கூவிளங்காய் தேமோங்கனி புளிமாங்கனி கருவிளங்க னி கூவிளங்கனி எனழவசைச்சீர்வாய்பாடும், தேமோ ந்தண்ணிழல்,புளிமார்தண்ணிழல்கருவிளந்தண்ணி ழல், கூவிளந்தண்ணிழல், தேமாந்தண்பூ, புளிமாந்த ண்பூ ,கரவீளர்தண்பூ , கூவிளர்தண்பூ , தேமாரமுர்மு ல், புளிமாறுகிழல், கூவிளுகுழில் கருவினாகறுகிழ ல், தேமாநறும்பூ,புளிமாநறும்பூ, கருவிள நறும்பூ,சுவி ளாறும்பூஎனால் சைச்சீர்வாய்பாடுங்கோள்ளப்படு ம். இங்ஙனம் வாய்பாடுகளைமாத்திரஞ்சொல்லிஉங்க ள் மனக்கநவிகள் பயிற்சிபுல்லற்காயும் யான்விசே டங்களைப்பீண்டித்து சுருங்கச்சோல்லற்காயுமவற் றைப்பதத்துணருமாறு சூத்திரஞ்சொல்லியுங்கொடுக் கீறேன். யான் ழன்காட்டி உரைத்துவட்டகோசை நீனாயசைவீத்களை உங்கள்மனத்ன் ஒரசார்நீனோ த்து இவ்வாய்பாடுகளிலிவ்விவ்வெழுத்துக்கள்கூடி இ வ்விவ்வசையாதம் இவ்விவ்வசை கூடினமையினி வ்விவசீர்பெறப்படுமேனக் கரைத்தாய்க்தோய்க்குக ர்ந்து தேர்ந்து கொண்மின். தவாழதலாகிய பதப் புக்கவை இங்கேகூறின் யான்பின் தீட்டுங்காரியத்தோ டு மாட்டியழியு மகத்துக்கள் மீகைபடக்கூறலேன வோதாரேனும் நீன்றுபயனின்மையென்று ஒருவாறு கோக்கி வழக்காடுவாடானவஞ்சீ எஞ்சீயவிடுத்தாட க்கீறேன். போதுவிலக்கணங்களினின்று கடக்கீ ேறன். யான்பீன் பேசுவன ஒர்போபந்தத்தீன் முதற் சீர்க்கணமைந்துளவாதலானுஞ் சீரிலக்கண நன்று

சமைந்துளபோதலானும் யாப்பியலிங்கேகோப்புடை யனவாகக்குறுக்றேன்.

உ. செய்யுட்களின்றசப்பொருத்தம்.

இவை மங்கலப்பொரத்தம், எழுத்துப்போரத்தம் சோற்போரத்தம், தானப்போரத்தம், வருணப்போர த்தம், கணப்போரத்தம், உண்டிப்போரத்தம், நாட பொருத்தம், கதீப்பொருத்தம், பாற்பொருத்தம் என்

க. மங்கலப்பொருத்தம்.

திர நீல மலை கடல் பரீதீ யாவன மணி 😝 தீங்கள் ஆாணம் சொல் சீர் எழுத்துப் போன்தேர்புனல் பார் புயல் மா நீலம் கங்கை உலகம் பரி அழ்தம் புகழ் எ ன்பனவாகிய இச்சோற்கள் ஒர்போபர்தத்து முதற்சீர்க் கண்வாவேண்டியன என்பர். இதுவே நவநீதாசிரி யாது தீநச்சீத்தமாயினும் இவற்றுள் தேர் பரி களிறு தாயிறு என்பன பாணர் கல்லாடனர் மாழலனர்மு தலிய முத்தமீழ்வாணர்களுடம்பாடு பெறமையிற் சீ றப்பிலவாயிற்று. இச்சோற்களே னுமிவற்றின் பரி யாயச்சோற்களேனும் வாப்பேறும். இவ்விதிக்கமை ந்தே கல்வியிற்பெரிய கம்பப்பண்டிதன் இருமாயன த்திலுலகமேன்ற தோடங்கியதும் மருதார்மறைசே யந்தாதீகளிற்றிருவேன்று தொடங்கீயதும் தண்டியல ங்காரத்தீற்சோல்லென்று தொடங்கியதும் வீரைம ண்டலவர் நீகண்டிற் போன் என்றுதொடங்கியது ம் இந்திரதமார நாடகத்தில் எழுத்தேன்றுதோடங்கி யதும் நவநீதர் கார் என்று தொடங்கியதுங் காண்க. பாரதத்தீற் பொரப்பேனத்தோடங்கியதும் சிந்தாமணி யில் மதியேனத்தோடங்கியதும் மலைதிங்கள் என்ப வற்றின் பரியாயம்.

உ. எழுத்துப்பொருத்தம்.

முதற்சீர் ழன்று ஐந்து ஏழு ஒன்பது ஆகியவேழ த்துக்களோடுவரின் வியனிலையெனவும், இாண்டு நான்த ஆறு எட்டு ஆகிய எழுத்தாக்களோடுவெரிற் ச மன்லையெனவும்படும். இவற்றுள் வியனிலைவியக் கப்படும், சமனிலை சகீக்கப்படும், இப்போயோகம் அவ் வவ்நூற்களிற்கண்டுணருக.

(ரு. சொற்போருத்தம்.) எடுத்தமுதற்சீர்ப்பொருடோற்றது நிற்பீனுஞ்சிறப் பீன்றீ நீற்பீனும் வகையுளியாய்வரினும் பீன்சீருட னே தீர்தரும்ற்றையுடைத்தாயிருப்பினுமானந்தக்குற் றமாம். அதலாலிவை ஆகாவேன்றுகளைக.

(ச. தானப்போரத்தம்.)

தற்ல்கள் தமக்கொத்த நேடிலோடு கூடியைவர க்கமாம். நன்னூலார் விதப்படியும் எம்மனூர்மதி ப்படியும் ஐகார ஒளகாரங்கள் ஃகாஉகாங்களோடு சேரும். அப்படியாங்காலத்துப் பாட்டுடைத்தலைவ ன் பெயர் முதலேழத்தைப்பாலனுகவேண்ணி அத னடுத்தவர்க்கத்தேழத்தைக் தமானகவுமுறையே ம ற்றைவருக்கத்தேழத்துக்களை மன்னன் விருத்தன் மாணமாகவுங்கோண்டு பொரத்தங்கோடுவது. வற்றுள் பாலன் தமான் மன்னனுக்ய போருத்தங்க வை நன்றேனவும் விருத்தன் மாணமாயபோருத்தங் கடையன்றேனவுங்கவாக. உம் கோமாயனத்தில் இராமனேனப்பாட்டுடைத்தலைவன் பேயர் <u>முத</u>லே ழத்தைப் பலனுகச்கொண்டு அடுத்தவருக்கத்துகா ததைக் தமானுகக்கண்டு உலகமேனவிலகப்பொ ருத்தம் பொருத்தியவாறு.

்டு. வநணப்போரத்தம்.)

இவ்வரணப்பொருத்தம் படைப்புமுறையினின்று பேறப்படலாற் றகைபடைத்த புலவர் கூறியபடை ப்பு முறைமுறை கூறி உங்களுக்கு நகைபடைப்பன் பாமதேவன் பன்னீருயிரும்படைத்தான் காளகண்ட ன் ககாஙகாம்படைத்தான் திருமால் சகாஞகாம்ப டைத்தான் டகாணகாழருகக்கடவுளும் தகாககா மிந்தானும்பகாமகாம் பர்தியும் யகாரகாஞ்சந்திரனும் லகாவகாம் தேன்றிசைக்கோனும் ழகாளகாம் வ ச்சிாவண்ணனும் றகானகாம் வருணனும்படைத் இதன்ன்று வருணம்பெறப்படுமாறு, பின் தனர், வரும்.

உதயதாரகை எட்டிற்றாவர்களுக்கு.

ர்கண்டு இரண்டார் தோததியில், ''ஐயர்வேதியரே நுலோர்அறுதோழிலாளாாய்ர்தோர் மையில்பூசாரே செர்தீவளர்ப்பவர் தொழதலத்தோர் – பொய்யிலந்த ணரேயாதிவருணர் மப்புரிநூன்மார்பர்—மெய்யர்விப் போவேத்பாரகர்வேள்வியாளர். இருபிறப்பாளர்பா ர்ப்பாரேற்றமேற்தலருயர்க்தோர்—வருமறை யாளர் நாமம்" என்னும் இக்கவிகளிறுள்ள சொற்களுக் தம் பாமணனென்னுஞ் சொல்லுக்கும் உண்டான அநத்தத்தை அடியேனுக்கறிவிக்கும்படி கற்றுவல் லபெரியோர்க்கை மன்றடிக் கேட்கிறேன்.

தூளசசும் ஆண்டு இப்படிக்கு, கார்த்தீகை மூ தங்கள்உ ரும் தேதீ.

தங்கள் ஊழியக்காருகிய ஒர்மாணுக்கன்.

To the Editor of the Morning Star.

Sir, You will highly oblige the undersigned by inserting the following in your valuable "Star" for the benefit of the public.

INFLUENCE OF THE MOON.

That the moon affects the tides and in the same manner attracts the water of the clouds, should be borne in mind by all; but if any think that it exerts a controlling influence over the weather or the growth of vegetables, it is well to bring them to remembrance of the results to which the late Mr. Olbers the celebrated German Astromer, who espied the planets Pallas, and Vesta was led by a minute inspection, founded on careful metereological observations for fifty years in different countries. He says, "I believe that I have demonstrated that the influences of the moon on the weather is so small, that it is totally lost amid the great variety of other forces and causes which after the state variety of other forces and causes which alter the state of our atmosphere: "and that" its pretended influ-ence on men, animals or plants, is all of it due to illu sion and prejudice.

I am Yours' truly,

*ភូទិទិលប្បវតិវិទិស្សាបំ. சேஞ்சுட்டிராகம்—ஆத்தாளம். (பல்லவி) மார்க்கங்கள்பலபலவிருக்கினுஞ் சதமேன்றுமதியாதே நீமனதே. (அநுபல்லவி)

பார்க்குளிருக்கும்பலமார்க்கங்களைச்சோதித்துப் பார்த்தறிந்தாற்கீறிஸது மார்க்கமதுவேயுண்மை. மார்.

க. கென்மாவுங் கன்மாவுத் சரியாய்கிறம்பெற்றலும் கேன்மாவின்றன்மை, கன்மாக்காரதல்போயாசம் போன்னும் பீத்தவாயுமோர் நிறமெனினும்பீத்த (ബെ போன்மாற்றேனுமோதேசம். மன்னர்பலிர்ங்கிலீஸ் மன்னர்போலானுலும் மத்மன்னரிங்கீலீஸ் மன்னரெனல்விசுவாசம் துன்னேறிகைக்கோண்டிந்த நன்னேறிதவைத் தள்ளுக்

துர்ச்செயலே யெவர்க்கும் வற்புறுமதிமோசம்.

உ காகழங்தயிலுமோர் கருமைநிறமுற்றுவங் காகங்துயில்போற்கூவக் கண்டது முண்டேன்பா சாகாத்துப்புக்கருப் பூருந்றமானுும்

சவரப்புப்பூரகேரோ தாகத்தைத்தீர்க்கு நன்னீர்க்கு வமையதாகயாரு ஞ் சாற்றுவதுலகீனிற்றழுவர் நீலநீரோ மோகர்தரசமயம்கவிரர்தாலுமெங்கள் ழதல்வன் கீறீஸ்தாலான சமயகேடேன்பார் யா Стп.

ரு. வானமீனினமேல்லாம் பாபை கொண்டிருந்தா

மத்ச்து நன்னவரோளிமழங்காமனில்லாது தேனுலவியவல்லி திசையெங்குமலர்ந்தாலுஞ் சேந்தாமரைவேல்லாது

கானத்தீன் மரைப்பாலைப் பசுப்பாற்போற் கறந்

கனரு சீமரைப்பாற்குப்பசுப்பாற்போலாகாது நானீனீச்சோல்வதேன் புறமதமீகக்குடி நாதன்கிறீஸ்துமதாயந்தனக்கோவ்வாது.

*இத்தாரகையின்கண்ணே என்புன்சோற்கள் சி லவற்றிற்கு இடங்கொடுக்கச் சான்றதயாள தணசா ன்றீர் நீரெனவிவற்றை அபிலிகிதஞ்செய்கின்றேன். மேலேதோற்று முக்கவியுடனே இதற்தமன்னபிவியா த்தஞ்செய்யப்பட்ட ''சன்மார்க்க'' ''இறந்தார்'' ''இ மேசு'' "அபையம்" "யூதாதீபோ'' என்றற்றேடக்கத் தனவாக தமாரசாமீழதலியார் அவர்களாற் செய்யப் பட்டசெய்யுட்களை ''தத்தியபதகீர்த்தனம்'' என்னு நாமதேயத்தானேயத்தோடழைக்கும்படி கேட்டுக் கோள்ளப்படுக்றது. மேலும் முன்பதீக்கப்பட்ட செ ய்யுட்களின் எழுத்துக்கள் ஒன்றும் பலவும் அருகிப் பிழைப்பட்டுப்போயின்மையால் அவற்றினேசை வ ழுவிச் சப்தவாகீனிகளான தேருள்போருட்கள் மருளி நளனவாய்ச் செய்தோநள்ளத்தபிரதியின்றி விசனத் தையேயுதீப்பித்தலால் இனிவருவனவும் அவ்வாறுவ ழவாகாது முறைபடக்கோவைப்படுத்தும்படி அச்சிற் பதிப்பிப்பவர்களுக்குவிண்ணப்பஞ்செய்யப்படுக்றது. இதற்தழற்றேற்றிய செய்யுளில் ''யூதாதிப'' எது. ''யூ தாதிபர்''—எம். ''சுதர்'' எது. ''சுதா'' எம். சுதா என் தாதீபா"—எம்."சுதர்" எத். "சுதா" எம். சுதா என் இஞ்சொற்தப்பீன்னும் "புடவியீன்" என்னுஞ்சோ ற்தழன்னும் "ழற்" எ–ம் இருக்கவேண்டும்.

2GUSLIG) தஅளசசு கர்ப்சுழு

இங்ஙனம், அவர்மாணுக்கன் து. சண்ழகம்பீள்ளை:

POET'S CORNER.

[N.B. This Hymn, by Bishop Heber was communicated for the Star as "Poetry by a certain lady." Our correspondent will no doubt be thankful that we have enabled him and his fair friend to preserve their incognito.]

FUNERAL HYMN. [BY BISHOP HEBER.]

Thou art gone to the grave, but we will not deplore thee,
Though sorrows and darkness encompass the tomb,
The Saviour has pass'd through its portals before thee,
And the lamp of his love is thy guide through the gloom.

Thou art gone to the grave we no longer behold thee,
Nor tread the rough paths of the world by thy side;
But the wide arms of mercy are spread to enfold thee,
And sinners may hope since the Saviour hath died.

Thou art gone to the grave, and its mansion forsaking,
Per chance thy weak spirit in fear lingered long,
But the sun-shine of heaven beamed bright on thy waking,
And the sound thou didst hear was the scraphin's song.

Thou art gone to the grave,-but we will not deplore thee,
Since God was thy Ransom, thy Guardian, thy Guide;
He gave thee, he took thee, and he will restore thee,
And death has no sting since the Saviour has died.

PROPOSALS

ARE HEREBY ISSUED FOR PUBLISHING IN ENGLISH

AN ORIGINAL ESSAY ON THE HEUNEAN NEENED.

WITH A TRANSLATION OF SELECT PASSAGES FROM TAMIL AUTHORS ON THE SAME SUBJECT.

BY G. R. MOOTTOOKISTNA.

The work will be comprised in about 100 pages, small 12 mo., and will be delivered to Subscribers, in good binding at one shilling six pence per copy

Subscriptions for the work will be received by G. R. Moottookistna, Jaffna, and at

this Office.

Jaffna, Nov. 25, 1846.

N. B. The work will be carried to Press, as soon as a sufficient number of Subscribers are obtained to defray the cost of publication.

BOOKS FOR SALE

AT THE DEPOSITORY OF THE AMERICAN	MISSION	PRESS.
Euler's Elements of Algebra,	Price	18.
Lacroix's Algebra,	"	18.
Legender's Geometry,	66	18.
Vose's Astronomy,	66	18.
Colburn's Sequel,	166	9d
Murray's English Grammar		
with Tamil Translations,	66	6d
The Bible, with Scott's Com-		
mentary, 6 vols. 8 vo.	"£2	

The following BOOKS FOR CHILDREN are also offered for sale—Prices are from 6 d_r , to 1s. 6 d_r per Vol. Baxter's Saint's Rest-Life of Martyn-Baptist mission—Youth's Friend, Vol. 1-4.—Allein's Alarm—Edward on the Affections
—Mary Grant or the Secret Fault—Dairyman's Daughter— Life of Baxter-Sergeant Dale-Robert, Margaret, and Maria-Basket makers-Hartz mountains-Jacob and his sons-Shepherd and Flock-Familiar Dialogues-West India mission-Thatcher's wife-History of Robert Benton-Taheti receiving Gospel-The Life of Col. Gardiner-Taheti, without the Gospel-Bogue's Evidences of the divine authority of the New Testament-Two Friends or Religion best Guide-The Life of John Newton-Baxter's Call-Winter Evening's Conversations-London Boy-Child's Best Teacher-Carter-Scenes of Intemperance-Memoir of William Ward-Bible Stories-Bible Sketches-Alexander's Evidences of Christianity-Monument of Parental affection-Youthful Dialogues-Mother's Journal-Family conversations-Sketches of Moravian missions-Last day of the week-The lives of Clemens Romanus, Ignatius and Policarp-Robert Hamet, the Lame Cobler-Memoir of Henry Obookiah-Address to Young people-George Wilson and his friend-Memoir of Rev. Samuel Pearse-Olive Smith-History of the Waldenses-Harvest-The life of Dr. Cotton Mather-Sunday School children—Six-penny Glass of wine—Twinkling Star-Hedge of Thorns-The sick child-Memoirs of Rev. Claudius Buchanan-Jane and her Teacher-The happy choice-The cloud or look beyond it-The life of Selina Pugh-

Religion and its image—Memoir of Philip James Spencer-The life of Christian F. Swartz—The Teacher's Assistant-The Infant's Progress-The life of Legh Richmond-Taheti with the Gospel-The murdered Mother-The life of Africaner-Short discourses-Memoir of Barbara Ewing-A visit to the isle of Wight-life of George Wishart-The Song of the Angels-Christ our Saviour-The Catechist-Cottage Scenes The Seasons-History of Henry Fairchild-The Sunday School Anniversary-Father's Letters-Gardener's Daughter -The Week completed-Religious Fashion-Memoirs of Jos. Alleine-S.S. Biog.-Doddridge's Rise and Progress-Ann Connover-Child's Book on Repentance-The life of John Fred. Oberlin-Youth's Instructor-Errand boy-First of April-History of Geo. Hicks—Abbott's young Christian—Fireside conver-sations—Scripture Illustrations—Memoir of Jane E. J. Taylor Memoir of David Brainard-Help to the Gospels-The broken Hyacinth-Life of John the Baptist-Harriet and her Scholars-Natural Theology (Gallaudet)-Wise King-The Pilgrims-Sketch of my friend's family-History of M. C. Hogue -The Sab. School story book-The History of John Wise The Shepherd of Salisbury Plain-Marten and his two little Scholars-The lady at the Farm house-The Scottish Farmer-Clara Stephens-Orissa mission-Memoir of Catharine Brown-The Martyrs of Lyons and Vienna-Christian Martyrs-Bible anecdotes-The cottage Girl-The good Indian missionary-The Autumn Walk-Little Frances, the Orphan Girl-Election Day-The beloved Disciple-Abraham-Prayers for Sunday School Children-Helen Maurice-A help to the Acts of the Apostles-Robert and Louisa-Susan Brooker-Customs and anecdotes of Greenlanders-The fatal ladder-History of the Patriarchs-Evening Walk-Lady Jane Grey-Memoir of Susan Kollock-Young Soldier-Little Robert's first day—The life of Philip Melancthon—Lives of Adam Wallace—Juliana Oakley —Mary and Archie Graham-The Infidel class-Sunday School Teacher's guide-Story of Samson-Memory-The Shepherd of the Pyrenees-Parting advice to youth-The apprentice's Dialogues-Helen and her cousin-Christmas holiday-Narrative of Emily Graham-The life of Bernard Gilpin-The fisherman and his boy-The prize-The boy in prison-Child's Book of Bible stories-Memoir of Ann Eliza Starr-Scenes in Georgia-The history of little Henry-The History of Edwin Judd-The Disobedient Children punished - Jesus the childs' best Teacher-Susannah, or the three Guardians-Memoir of Susan B. Marble-The Teacher's parting gift-Account of Wm. Green-The life of Thomas J. Thomson-Bad Boy's Progress -Memoir of Eliza Cunningham-The Christian Pilgrim-The five Apprentices-The Pink-slippers-Greenland Mission -Simple S. Biographies-Memoirs of Capt. Jas. Wilson-Anecdotes of Missionary Worthies-Lucy and her Dhaye-The Teachers' Manual-Touch not, Taste not-The first man-The Bible is true-First Day-Bible Stories-Prodigals-S. S. Stories-Little Addison-Youthful Memoirs-Cottage Boy.

SCHOOL BOOKS.

The following Books may be had on application at the American Mission Press, Manepy, also of Rev. P. Percival; Jaffina. ENGLISH, & ENGLISH AND TAMIL.

£	s.	d.
English Instructor, No. I. pp. 36, 18 mo. price		2
" No. II.pp. 62, 18 mo. "		3
" No. 111. pp. 192, 12 mo. "	1	
Selections of Poetry pp. 104, 12 mo. "	1	3
Hindu Traveller pp. 170, 12 mo. "	1	3
Principles of Geography pp 36, 18 mo. "		3
" Grammar pp. 54, 18 mo. "		3
" Law pp. 65, 18 mo. "		3
Elements of Nat. Philosophy & N. Hist. pp. 100, 12 mo.	1	3
Geography of Hindustan (with Maps) pp. 147, 12 mo.	1	200
First Lessons in English & Tam. Part I. pp. 64, 16 mo.		3
" Part II. pp. 95, 16 mo.		4
Phrase Book pp. 372, 16 mo.	2	
English & Tam. Dictionary pp. 832, 8 vo.	13	19
Rhenius' Abridged Tamil Grammar .		100
Tamil Proverbs	2	31
TAMIL BOOKS.		5
Tamil Instructor, No. I. pp. 24, 13 mo.		2
" No. II. pp. 44, 18 mo.		
" No. III. pp. 75, 13 mo.		2 3
" No. IV. pp. 108, I8 mo.		3
" No. V. pp. 186, 18 mo.		9
Abridgement of Tamil Grammar pp. 44, 18 mo.		3
Negandu pp. 96, 18 mo.		4
Negandu with explanation, pp. 171, 8 vo.	2	
Tamil Dictionary pp. 771, 8 vo.	10	
Indian Pilgrim, pp. 159, 12 m.o.		6
Pilgrim's Progress, 8 vo.		9
Geography of Hindustan, pp. 213, 12 mo.	1	
Questions on Geography	US-S	9
Mental Arithmetic		6
Barth's Church History		6
Rhenius' body of Divinity		8
Morning Star Vol. I. III. IV. each.	4	0
The same bound in one Vol.		
Treatise on Justification by Faith, pp. 163, 12 mo.	16	0
reduce on businession by rain, pp. 105, 12 mo.		9

JUST OUT OF PRESS

PRAYERS

FOR THE USE OF

CHRISTIAN FAMILIES

IN TAMIL

WITH AN ESSAY ON FAMILY RELIGION,

AND

A TABLE OF LESSONS FOR FAMILY WORSHIP. PUBLISHED BY THE JAFFNA RELIGIOUS TRACT SOCIETY.

Price 1 shilling.

விளம்பாம்.

கு. பவுண் நண்டுகாடை.

இத்தைக்கொண்டு சகவருக்கும் அறி விச்கிற தென்ன வாணுல், யா நீடீபாண த் து முமியற்கூடத்திலே இப்பொழுது சிவில் மறியற்கா ஏனு பிருக்கி றவண் ணர் பண்ண தச்சஸ் முருகர் உயிரவனிட்சதிவிருந்த பதினுறு பவுணும், அஞ்சு சிலீங்கும், ஆ ற டேனிசும் அறவிடவேண்டியிருப்ப தால், சொல்லட்பட்ட வயிரவன்டேருக் சு எதாகுதல் நிலேமை உடைகமை முதலி ப ஆஸ்தியிருக்கின், அந்த ஆள்தியென் னவென்றாம், எங்கே இருக்கு தென்றும் அத்தாட் இப்பிரகாரமாய்க் சோட்டு ரு க்குத் தெரியப்படுத்தி அந்த ஆஸ்தக்கு க் சோட்டாசெல்**ன ஆட்செயீற்போட**ச் சப்பவித்தால், சொல்லப்பட்**ட மு**ருகணு டைய அறிந்பைக் காட டிக்கொடிக்கிறவ ஹுக்கு அல்லது கொடுக்கறவர்களுக்கு, **டு. பவுண் உப**காசங்∂கா∵க்கட்ப® ம.

யாடூட்பாணம், தஅளசசம். ஆண்டி ் கார்த்திகை மாசம், மிசுர். தேதி, இப்படிக்கு

(கையொட்பர் வைச்சது) எப். கிறே.

SUBSCRIBERS FOR THE MORNING STAR

Are respectfully requested to remit the amount due on their Subscriptions to the Publisher or one of his Agents, at their earliest convenience. The list of Agents is given on the first page.

Agents are also requested to send in an account of the moneys received on Account of the Star, and of their pre-paying Subscribers for the year 1847, as in view of the great difficulty of collecting small sums in arrears, and the backwardness of many to pay at all, it is in contemplation to limit the circulation hereafter to pre-paying Subscribers.

E. S. MINOR, Publisher.

CONTENTS.	
Vijra Suchi	161
A few Chapters from the Life of Luther	ib.
Present and past state of Cevlon	163
Mr Poor's letter to the Tamil people	166
Naladiar	ib
The real and the imaginary	165
End of the world—Speaking cross	ib.
Three Thursdays in one week	ib.
An unrecordable name—A man of spirits	ib.
Cocoanut planting in Jaffna	ib
Summary of English Intelligence	ib.
To Correspondents	ib.
On alms giving	ib.
Summary of Tamil Intelligence	166
Tamil and English communications	167
Poet's Corner—Funeral hymn	168